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1. Squashista Uherka přišel o turnaje na Bermudách a Britských 

panenských ostrovech 

Online ● slovacky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 31. 3. 2020, 19:41 ● Ambivalentní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. ● Autor: Libor Kopl ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://slovacky.denik.cz/ostatni_region/squashista-uherka-prisel-o-turnaje-na-bermudach-a-britskych-

panenskych-ostrovech-20200331.html 

Squashista Uherka přišel o turnaje na Bermudách a Britských panenských ostrovech 

31.3.2020 

Mistrovství republiky mu příliš nevyšlo, když už ve čtvrtfinále vypadl s osmnáctinásobným šampionem Janem Koukalem, jinak 

mohl být přední český squashista Ondřej Uherka s letošními výsledky spokojený. Vždyť se rodák z Uherského Hradiště ve 

světovém žebříčku vyhoupl až na 124. příčku, takto vysoko nikdy v kariéře ještě nebyl. 

Kliknutím zvětšíte 

3 fotografie v galerii › 

Přední český squashista Ondřej Uherka se ve světovém žebříčku vyhoupl až na 124. příčku, takto vysoko nikdy v kariéře ještě 

nebyl. | Foto: archiv Ondřeje Uherky 

Slušně rozjetou sezonu ale členovi mistrovského týmu Viktoria Brno Sportprofit zastavil korononavir. Kvůli celosvětové 

pandemii byly všechny mezinárodní i domácí soutěže pozastaveny a Uherka stejně jako další squashisté čeká, jak se 

nepříjemná situace vyvine aco bude dál. 

„Bohužel zastavení soutěží přišlo v plném proudu sezony, což pro mě osobně znamená, že jsem přišel o možnost pomoci 

svým týmům v dánské a francouzské lize zasáhnout do bojů o play-off. Na poslední chvíli byly zrušeny také PSA turnaje na 

Bermudách a Britských panenských ostrovech, na kterých jsem měl bojovat o cenné body do žebříčku,“ posteskl si Uherka. 

Osmadvacetiletý squashista přišel také o velký mezinárodní turnaj v irském Dublinu, zrušeno bylo i mistrovství Evropy týmů, 

což je jedna z Uherkových nejoblíbenějších akcí roku. „V elitní divizi jsme měli bojovat s dalšími sedmi nejlepšími týmy 

Evropy,“ uvedl rodák ze Slovácka. 

Zmiňované podniky měl absolvovat od března do května, na dalšími turnaji visí velký otazník. „Uvidíme, zda se stihne odehrát 

alespoň play-off české ligy,“ přemítá. „Momentálně nezbývá než čekat, až bude situace bezpečná a bude se dát opět vyjet na 

zahraniční turnaje. Je možné, že některé z nich se budou dohrávat v letní přestávce a pak se hned naskočí do sezony nové,“ 

míní. 

Jediné, co se stihlo v březnu odehrát, bylo mistrovství republiky v Ostravě. Borci z Uherského Hradiště ale letošní domácí 

šampionát příliš nevyšel, když v boji o postup do semifinále nestačil na legendárního Jana Koukala. Roli hlavního favorita 

potvrdil Daniel Mekbib, který získal třetí domácí titul. 

Uherka by letos s brněnským týmem Viktoria Sportprofit alespoň rád získal trofej pro mistra v klubové soutěži. „Obhajoba 

titulu by byla samozřejmě příjemná, nicméně pro mě jsou momentálně prioritou mezinárodní soutěže PSA, které se 

započítávají do celosvětového žebříčku,“ přiznává. 

Úspěšný sportovec letošní sezonu zatím hodnotí pozitivně. „Trénink probíhal dobře a ve své hře vidím posun zejména po 

technické stránce,“ říká. 

Otázka je, kolik utkání letos ještě odehraje. „Na stole je více možností, které se budou odvíjet podle situace. Počítá se s 

odložením, případně i zrušením zbytku sezony,“ pronesl. 

Současnou situaci nebere až tak tragicky, i když pandemii v žádném případě nepodceňuje. „Snažím se být informován a 

zůstávat pozitivní,“ říká. „Samozřejmě mě mrzí, že nemohu hrát, ale všichni jsme na tom stejně, tak dělám aspoň to, co můžu,“ 

pokračuje. „Všechno zlé je pro něco dobré a já věřím, že se z toho poučíme a do budoucna nás to posílí,“ dodává. 

Na rozdíl od protihráčů má výhodu v tom, že jako vystudovaný kondiční trenér si plán přípravy sestavuje sám. „A protože je 

trénink zároveň i mým koníčkem, tak nezahálím a v rámci možností na sobě pořád makám,“ uvedl Uherka, který se teprve 

https://slovacky.denik.cz/ostatni_region/squashista-uherka-prisel-o-turnaje-na-bermudach-a-britskych-panenskych-ostrovech-20200331.html
https://slovacky.denik.cz/ostatni_region/squashista-uherka-prisel-o-turnaje-na-bermudach-a-britskych-panenskych-ostrovech-20200331.html
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nedávno vrátil do Česka z Velké Británie, kde během sezony pobývá. „Připravuji se tam a také trénuji ostatní squashisty,“ 

prozrazuje. 

Doma v Uherském Hradišti trénuje jednou až dvakrát denně, občas vyjede na kole do přírody. Jinak tráví veškerý volný čas s 

rodinou a nezapomíná ani relaxovat. I nadále se však vzdělává v oblasti sportovního tréninku a vědy. „Všem, kteří mají zájem, 

pomáhám s tréninkem v domácím prostředí,“ vzkazuje Uherka. 

Pomůže ve složité době vychovat další úspěšné sportovce? 

Tento článek jste si mohli přečíst díky předplatnému Deník Klubu 

Autor: Libor Kopl 

Přední český squashista Ondřej Uherka se ve světovém žebříčku vyhoupl až na 124. příčku, takto vysoko nikdy v kariéře ještě 

nebyl. 

Zdroj: archiv Ondřeje Uherky 

Autor: Libor Kopl 
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2. Trénoval tři squashové hvězdy. Teď Wanke hledá mladé talenty 

Online ● moravskoslezsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 28. 3. 2020, 16:26 ● Pozitivní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. ● Autor: Jiří Uhlíř 

Odkaz: https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/trenoval-tri-squashove-hvezdy-ted-wanke-hleda-mlade-

talenty-20200328.html 

28.3.2020 

Ostrava – Co mají společného Anna Serme, Daniel Mekbib a Jakub Solnický? Se squashem, v němž sbírají úspěchy, se tři 

české hvězdy seznámily v Opavě a v mládí je vedl trenér Karel Wanke, který nyní působí v ostravském sportovním centru 

Fajne. 

Kliknutím zvětšíte 

TRENÉR Karel Wanke, jehož rukama prošli v juniorském věku Daniel Mekbib, Anna Serme a Jakub Solnický, teď hledá nové 

squashové talenty v Ostravě. Foto: Irena Vanišová | Foto: Deník / Redakce 

„Lásku ke squashi získali díky trenérce Romaně Adámkové. Já je převzal, když už byli schopni dobře trefit míček, a byl 

průvodcem jejich juniorské cesty. Kam se v průběhu kariéry dostali, určitě není jen moje zásluha, ale hlavně trenérů, kteří je 

vedli po mně až doteď,“ upozornil Wanke. 

Serme a Mekbib vybojovali na začátku března v Ostravě tituly českých mistrů. „Za svůj přístup ke squashi si to zaslouží, ale 

rozhodně ještě nedosáhli svých limitů,“ upozornil jejich bývalý kouč. 

Dvojnásobnou domácí královnu Serme i trojnásobného českého šampiona Mekbiba trénoval od jejich deseti let, Solnického 

od čtrnácti. „Vždycky to s nimi bylo fajn, lidsky i po sportovní stránce,“ přiblížil Wanke. Vybojoval s nimi spoustu juniorských 

titulů. „Ani nevím, kolik jich bylo, musel bych se podívat do nějaké kartotéky,“ usmál se. 

Jen Mekbib vyhrál před odchodem mezi dospělé deset republikových šampionátů. „Ze začátku do toho přitom nedával úplně 

vše, ale i to mu možná pomohlo otevřít oči. Teď dává squashi maximum a je to vidět,“ zdůraznil. 

„Kuba je neuvěřitelný dříč, ale chybí mu konfrontace s lepšími hráči na evropské scéně. No, a Anička je takový všeuměl. Mimo 

jiné je taky úspěšná v oblasti hudby, hraje na kytaru, má vystudovanou konzervatoř. Hrozně poctivá, málomluvná a hodně 

chtivá úspěchu,“ prozradil na Solnického a Serme. 

Wanke vítá, že se česká špička vyrovnává. „Je dobře, že víc hráčů jezdí po Evropě. Určitě je fajn, že i Honza Koukal neřekl své 

poslední turnajové sbohem. Je neuvěřitelné, v jakém věku dokáže tak dobře hrát, přitom už prý téměř netrénuje. Soupeře ale 

stále dovede potrápit i porážet. Pro všechny je vzor, že se tak dlouho drží na špičkové úrovni,“ vyzdvihl Wanke a přidal další 

důvod, proč by si z Koukala měli brát všichni příklad. 

„Když byl na světovém žebříčku kolem čtyřicítky, hodně jezdil po mezinárodních turnajích. Je strašně důležité, aby mladí měli 

konfrontaci s nejlepšími hráči ve světě, kteří jsou rychlejší, přesnější. To je žene dál.“ 

Aktivní jsou v tom současní čeští mistři, což jim přináší výsledky. Mekbib je ve světovém žebříčku PSA na 70. a Serme na 64. 

místě. „Oba by mohli brzy atakovat padesátku. Už tam určitě patří, ale je to hrozně těžké. Je to opravdu o absolvování spousty 

zahraničních turnajů, kde je velká konkurence,“ dodal. 

Teď hledá talenty v Ostravě a ve Sportovním centru Fajne se také vídá se Solnickým. Jaký je Wanke trenér? „Dovedu být 

přísný, ale umím se i vcítit do duše mladých hráčů a naslouchat jim. Dbám na dobrý vztah mezi trenérem a hráčem,“ vysvětlil 

kouč. 

Autor: Jiří Uhlíř 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/trenoval-tri-squashove-hvezdy-ted-wanke-hleda-mlade-talenty-20200328.html
https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/trenoval-tri-squashove-hvezdy-ted-wanke-hleda-mlade-talenty-20200328.html
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3. Trénoval tři squashové hvězdy. Teď Wanke hledá mladé talenty 

Online ● ostrava.in (Regionální zprávy) ● 28. 3. 2020, 16:26 ● Neutrální 

Rubrika: Sportovní zprávy 

Odkaz: http://www.ostrava.in/sport/trenoval-tri-squashove-hvezdy-ted-wanke-hleda-mlade-talenty.html 

Ostrava – Co mají společného Anna Serme, Daniel Mekbib a Jakub Solnický? Se squashem, v němž sbírají úspěchy, se tři 

české hvězdy seznámily v Opavě a v mládí je vedl trenér Karel Wanke, který nyní působí v ostravském sportovním centru 

Fajne. 

Vaše emailová adresa nebude zveřejněna. Vyžadované informace jsou označeny * 

Komentář 

Oceláři pobírají dál plný plat. Klub k restrikcím nesáhl. Zatím 

Nejhledanější 

První aplikace pro mobily o Stodolní ulici 

O projektu Ostrava.in 

Server OSTRAVA.IN schromažďuje lokální informace z více veřejných RSS zdrojů s odkazy na původní články, které souvisejí s 

tématem Ostravy, Ostravska či Moravskoslezského kraje. Pokud máte zájem o přidání/odebrání zdroje nebo článku, zadání 

reklamy nebo máte jakoukoliv připomínku, ozvěte se nám . Hledáme spolupracovníky. Připravujeme informační server o 

STODOLNÍ ulici . 

Nejnovější 

http://www.ostrava.in/sport/trenoval-tri-squashove-hvezdy-ted-wanke-hleda-mlade-talenty.html
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4. 24Zprávy - Jak vypiplat šampiony ve squashi? Umět naslouchat, říká 

trenér Wanke 

Online ● 24zpravy.com (Zprávy / Politika) ● 27. 3. 2020, 14:25 ● Ambivalentní 

Odkaz: http://www.24zpravy.com/sport/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-

wanke/412538-zpravy 

Jak vypiplat šampiony ve squashi? Umět naslouchat, říká trenér Wanke 

http://www.24zpravy.com/sport/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-wanke/412538-zpravy 

března 27, 2020 31 

„Lásku ke squashi získali díky trenérce Romaně Adámkové,“ upřesňuje okamžitě Wanke, kterı v současné době trénuje talenty 

v ostravském SC FAJNE. „Já je převzal, když už byli schopni dobře trefit míček a byl jsem jejich průvodcem na juniorské cestě. 

Kam se pak v průběhu kariéry dostali, to taky určitě není jen moje zásluha, ale zásluha trenérů, kteří je vedli po mně a vedou 

až do teď.“ 

Faktem je, že právě Wanke v Opavě nastartoval úspěšné tažení všech tří squashistů. Annu Serme a Daniela Mekbiba, kteří 

poslední roky kralují českım šampionátům, vedl od jejich deseti let. Solnického měl v tréninku od čtrnácti. Ryzím opavskım 

rodákem je ovšem jenom Solnickı. Serme se narodila v Krnově, Mekbib v Bruntále. 

„Vždycky to s nimi bylo fajn, jak lidsky, tak i po sportovní stránce,“ vzpomíná Wanke. Jejich juniorské tituly by dohromady 

dával nějakı čas. „Ani nevím, kolik jich bylo, to bych se musel podívat do nějaké kartotéky,“ usmíval se. 

Vždyť jenom Daniel Mekbib vyhrál před odchodem mezi dospělé deset juniorskıch šampionátů. V mužích už slavil třikrát. 

Wanke nezastírá, že zrovna s ním bylo práce dost. „Ze začátku tomu nedával úplně vše, ale i tohle mu otevřelo oči. Když 

neměl náladu na trénink, nenutil jsem ho a pojali jsme to v pohodovějším rytmu. On to pak vždycky vrátil tréninkem navíc. 

Teď dává squashi maximum a je to vidět.“ 

Vcítit se do hráče, umět mu naslouchat. To je podle Wankeho vedle drilu jedna z klíčovıch věcí přípravy mladıch nadějí. 

„Dovedu bıt přísnı, ale určitě dbám na to, aby mezi trenérem a hráčem byl dobrı vztah. Řekl bych, že se umím vcítit do duše 

mladıch hráčů, a to je můj asi největší dar.“ 

Jak s odstupem vidí své bıvalé svěřence? „Kuba (Solnickı) je typ hráče, kterı neuvěřitelně dře, ale chybí mu konfrontace s 

lepšími na evropské scéně,“ říká Wanke. „Anička je všeuměl. Mimo jiné je úspěšná i v oblasti hudby, hraje na kytaru, má 

vystudovanou konzervatoř. Hrozně poctivá, málomluvná a hodně chtivá úspěchu.“ 

Anna Serme je aktuálně na 64. místě světového žebříčku PSA, Daniel Mekbib na 70. a Jakub Solnickı na 157. místě. Podle 

Wankeho by Mekbib a Serme mohli brzy atakovat elitní padesátku. „Oba tam určitě patří, ale je to hrozně těžké. Je to opravdu 

o absolvování spousty zahraničních turnajů, kde je konkurence veliká.“ 

Za ukázkovı příklad dává Jana Koukala, kterı se ve své kariéře probil do světové čtyřicítky. „Hodně jezdil po mezinárodních 

turnajích, to je strašně důležité, aby mladí měli konfrontaci s nejlepšími. Tam totiž vznikají i možnosti ohledně novıch kontaktů, 

můžete trénovat s hráči, kteří jsou rychlejší, přesnější. A to vás žene dál,“ dodal Karel Wanke. 

http://www.24zpravy.com/sport/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-wanke/412538-zpravy
http://www.24zpravy.com/sport/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-wanke/412538-zpravy
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5. Jak vypiplat šampiony ve squashi? Umět naslouchat, říká trenér Wanke 

Online ● isport.blesk.cz (Sport) ● 27. 3. 2020, 13:15 ● Ambivalentní 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. ● Autor: Květoslav Šimek 

Odkaz: https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/377519/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-

trener-wanke.html 

Dvě zlaté medaile a jeden bronz. Anna Serme, Daniel Mekbib a Jakub Solnický, medailisté nedávného mistrovství republiky 

ve squashi a lídři českého žebříčku, mají společnou jednu unikátní věc. Všichni tři začínali v Opavě pod vedením trenéra Karla 

Wankeho. 

„Lásku ke squashi získali díky trenérce Romaně Adámkové,“ upřesňuje okamžitě Wanke, který v současné době trénuje talenty 

v ostravském SC FAJNE. „Já je převzal, když už byli schopni dobře trefit míček a byl jsem jejich průvodcem na juniorské cestě. 

Kam se pak v průběhu kariéry dostali, to taky určitě není jen moje zásluha, ale zásluha trenérů, kteří je vedli po mně a vedou 

až do teď.“ 

Faktem je, že právě Wanke v Opavě nastartoval úspěšné tažení všech tří squashistů. Annu Serme a Daniela Mekbiba, kteří 

poslední roky kralují českým šampionátům, vedl od jejich deseti let. Solnického měl v tréninku od čtrnácti. Ryzím opavským 

rodákem je ovšem jenom Solnický. Serme se narodila v Krnově, Mekbib v Bruntále. 

„Vždycky to s nimi bylo fajn, jak lidsky, tak i po sportovní stránce,“ vzpomíná Wanke. Jejich juniorské tituly by dohromady 

dával nějaký čas. „Ani nevím, kolik jich bylo, to bych se musel podívat do nějaké kartotéky,“ usmíval se. 

Vždyť jenom Daniel Mekbib vyhrál před odchodem mezi dospělé deset juniorských šampionátů. V mužích už slavil třikrát. 

Wanke nezastírá, že zrovna s ním bylo práce dost. „Ze začátku tomu nedával úplně vše, ale i tohle mu otevřelo oči. Když 

neměl náladu na trénink, nenutil jsem ho a pojali jsme to v pohodovějším rytmu. On to pak vždycky vrátil tréninkem navíc. 

Teď dává squashi maximum a je to vidět.“ 

Vcítit se do hráče, umět mu naslouchat. To je podle Wankeho vedle drilu jedna z klíčových věcí přípravy mladých nadějí. 

„Dovedu být přísný, ale určitě dbám na to, aby mezi trenérem a hráčem byl dobrý vztah. Řekl bych, že se umím vcítit do duše 

mladých hráčů, a to je můj asi největší dar.“ 

Jak s odstupem vidí své bývalé svěřence? „Kuba (Solnický) je typ hráče, který neuvěřitelně dře, ale chybí mu konfrontace s 

lepšími na evropské scéně,“ říká Wanke. „Anička je všeuměl. Mimo jiné je úspěšná i v oblasti hudby, hraje na kytaru, má 

vystudovanou konzervatoř. Hrozně poctivá, málomluvná a hodně chtivá úspěchu.“ 

Anna Serme je aktuálně na 64. místě světového žebříčku PSA, Daniel Mekbib na 70. a Jakub Solnický na 157. místě. Podle 

Wankeho by Mekbib a Serme mohli brzy atakovat elitní padesátku. „Oba tam určitě patří, ale je to hrozně těžké. Je to opravdu 

o absolvování spousty zahraničních turnajů, kde je konkurence veliká.“ 

Za ukázkový příklad dává Jana Koukala, který se ve své kariéře probil do světové čtyřicítky. „Hodně jezdil po mezinárodních 

turnajích, to je strašně důležité, aby mladí měli konfrontaci s nejlepšími. Tam totiž vznikají i možnosti ohledně nových 

kontaktů, můžete trénovat s hráči, kteří jsou rychlejší, přesnější. A to vás žene dál,“ dodal Karel Wanke. 

Autor: Květoslav Šimek 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/377519/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-wanke.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/377519/jak-vypiplat-sampiony-ve-squashi-umet-naslouchat-rika-trener-wanke.html
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6. Trénoval tři squashové hvězdy. Teď Wanke hledá mladé talenty 

Tisk ● Bruntálský a Krnovský deník; str. 14 (Regionální zprávy) ● 27. 3. 2020 ● Pozitivní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80963569-e5166803a94e7590c03c/ 

JIŘÍ UHLÍŘ 

Ostrava Co mají společného Anna Serme, Daniel Mekbib a Jakub Solnický? Se squashem, v němž sbírají úspěchy, se tři 

české hvězdy seznámily v Opavě a v mládí je vedl trenér Karel Wanke, který nyní působí v ostravském sportovním centru 

Fajne. 

„Lásku ke squashi získali díky trenérce Romaně Adámkové. Já je převzal, když už byli schopni dobře trefit míček, a byl 

průvodcem jejich juniorské cesty. Kam se v průběhu kariéry dostali, určitě není jen moje zásluha, ale hlavně trenérů, kteří je 

vedli po mně až doteď,“ upozornil Wanke. 

Serme a Mekbib vybojovali na začátku března v Ostravě tituly českých mistrů. „Za svůj přístup ke squashi si to zaslouží, ale 

rozhodně ještě nedosáhli svých limitů,“ upozornil jejich bývalý kouč. 

Dvojnásobnou domácí královnu Serme i trojnásobného českého šampiona Mekbiba trénoval od jejich deseti let, Solnického 

od čtrnácti. „Vždycky to s nimi bylo fajn, lidsky i po sportovní stránce,“ přiblížil Wanke. Vybojoval s nimi spoustu juniorských 

titulů. „Ani nevím, kolik jich bylo, musel bych se podívat do nějaké kartotéky,“ usmál se. Jen Mekbib vyhrál před odchodem 

mezi dospělé deset republikových šampionátů. „Ze začátku do toho přitom nedával úplně vše, ale i to mu možná pomohlo 

otevřít oči. Teď dává squashi maximum a je to vidět,“ zdůraznil. 

„Kuba je neuvěřitelný dříč, ale chybí mu konfrontace s lepšími hráči na evropské scéně. No, a Anička je takový všeuměl. Mimo 

jiné je taky úspěšná v oblasti hudby, hraje na kytaru, má vystudovanou konzervatoř. Hrozně poctivá, málomluvná a hodně 

chtivá úspěchu,“ prozradil na Solnického a Serme. 

Wanke vítá, že se česká špička vyrovnává. „Je dobře, že víc hráčů jezdí po Evropě. Určitě je fajn, že i Honza Koukal neřekl své 

poslední turnajové sbohem. Je neuvěřitelné, v jakém věku dokáže tak dobře hrát, přitom už prý téměř netrénuje. Soupeře ale 

stále dovede potrápit i porážet. Pro všechny je vzor, že se tak dlouho drží na špičkové úrovni,“ vyzdvihl Wanke a přidal další 

důvod, proč by si z Koukala měli brát všichni příklad. „Když byl na světovém žebříčku kolem čtyřicítky, hodně jezdil po 

mezinárodních turnajích. Je strašně důležité, aby mladí měli konfrontaci s nejlepšími hráči ve světě, kteří jsou rychlejší, 

přesnější. To je žene dál.“ 

Aktivní jsou v tom současní čeští mistři, což jim přináší výsledky. Mekbib je ve světovém žebříčku PSA na 70. a Serme na 64. 

místě. „Oba by mohli brzy atakovat padesátku. Už tam určitě patří, ale je to hrozně těžké. Je to opravdu o absolvování spousty 

zahraničních turnajů, kde je velká konkurence,“ dodal. 

Teď hledá talenty v Ostravě a ve Sportovním centru Fajne se také vídá se Solnickým. Jaký je Wanke trenér? „Dovedu být 

přísný, ale umím se i vcítit do duše mladých hráčů a naslouchat jim. Dbám na dobrý vztah mezi trenérem a hráčem,“ vysvětlil 

kouč. 

TRENÉR Karel Wanke, jehož rukama prošli v juniorském věku Daniel Mekbib, Anna Serme a Jakub Solnický, teď hledá nové 

squashové talenty v Ostravě. Foto: Irena Vanišová 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80963569-e5166803a94e7590c03c/
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7. Na kurt nemůže. Serme ve Francii cvičí jógu a běhá se speciálním 

papírem 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 23. 3. 2020, 11:52 ● Negativní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. ● Autor: Jiří Uhlíř ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/ostatni_region/na-kurt-nemuze-serme-ve-francii-cvici-jogu-a-beha-se-specialnim-

papirem-20200323.html 

23.3.2020 

Ostrava – Před dvěma týdny se v Ostravě stala podruhé v kariéře českou šampionkou a chystala se na turnaje ve Francii, 

Švýcarsku a Dublinu. Jenže koronavirus všechny plány squashistky Anny Serme zhatil. 

Kliknutím zvětšíte 

10 fotografií v galerii › 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. | Foto: Deník / Pavel Netolička 

„Po mistrovství republiky jsem se cítila dobře, trénink směřovala na tyhle turnaje, ale vedení PSA zrušilo do konce dubna 

všechny akce,“ vysvětlila hráčka, které ve světovém žebříčku patří 64. příčka. 

Útok na první padesátku tak musela odložit. „Samozřejmě mě to mrzí, ale je to velmi výjimečný stav a nikdo neví, jak se k 

tomu postavit.“ 

S manželem Lucasem, francouzským squashistou, žijí v Créteil nedaleko Paříže. Od úterý má celostátní karanténu i země 

galského kohouta. „Je zvláštní vidět ve zprávách místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná. 

Myslím, že opatření přišla trochu pozdě, ale žádná panika tady zatím není,“ popsala situaci Serme. 

V Evropě patří Francie po Itálii a Španělsku k nejpostiženějším zemím. Podle osmadvacetileté české reprezentantky také proto, 

že přístup k pandemii je liknavější. 

„Dokonce ještě před týdnem proběhly o víkendu komunální volby a na videích bylo vidět, že někteří občané tento virus stále 

brali jako obyčejnou chřipku a nelámali si s tím nijak zvlášť hlavu. Postupně se to ale mění. Ve městě je hodně policistů, kteří 

dávají pokuty, pokud lidé nově daná pravidla porušují,“ všimla si Serme. 

Nařízení francouzské vlády jsou podle ní podobná jako v Česku. „Zavřely se školy, restaurace, většina obchodů. Lidé můžou 

jen do práce a hned z ní, u sebe musí mít pracovní kartu nebo vytištěné potvrzení, do supermarketu může jen jeden člověk z 

rodiny,“ vyjmenovala přísná opatření. 

I ve Francii jsou zavřená sportoviště a není kde trénovat. „Ještě před pár dny se mohlo na jednom místě sejít až deset lidí, teď 

už musíte sám i do obchodu a vláda odrazuje i od návštěv rodiny a společných obědů. Na squashovém kurtu jsme byli 

naposledy minulou sobotu v Paříži a v neděli už ho zavřeli,“ konstatovala česká reprezentantka. 

V kondici se ale snaží udržet pořád. „Doma cvičím každý den, jógu a posilování. Byla jsem i běhat, na což jsem si musela 

vytisknout speciální papír, kdyby mě zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je zatím povoleno, pokud je člověk 

sám a ne moc daleko od svého bydliště,“ prozradila rodačka z Opavy. 

Tento článek jste si mohli přečíst díky předplatnému Deník Klubu 

Autor: Jiří Uhlíř 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

Zdroj: Deník / Pavel Netolička 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://karvinsky.denik.cz/ostatni_region/na-kurt-nemuze-serme-ve-francii-cvici-jogu-a-beha-se-specialnim-papirem-20200323.html
https://karvinsky.denik.cz/ostatni_region/na-kurt-nemuze-serme-ve-francii-cvici-jogu-a-beha-se-specialnim-papirem-20200323.html
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8. Squashistka Sermeová: Ve Francii se smí běhat jen se speciálním 

papírem 

Online ● denik.cz (Zprávy / Politika) ● 23. 3. 2020, 6:21 ● Negativní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://www.denik.cz/ostatni_sport/anna-sermeova-squash-karantena-20200323.html 

Squashistka Sermeová: Ve Francii se smí běhat jen se speciálním papírem 

23.3.2020 

Francie je kvůli koronaviru od úterý v karanténě. Ta platí i pro nejlepší českou squashistku Annu Sermeovou žijící nyní v Créteil 

nedaleko Paříže. „Je zvláštní vidět ve zprávách místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná. 

Opatření přišla trochu pozdě, ale žádná panika tady zatím není,“ popisuje nedávná královna z mistrovství republiky v Ostravě. 

Kliknutím zvětšíte 

8 fotografií v galerii › 

Anna Sermeová. | Foto: Irena Vanišová 

On-line reportáž ke koronaviru najdete ZDE . 

Přes jedenáct tisíc nakažených a čtyři sta mrtvých. Země galského kohouta je jednou z nejpostiženějších. Podle Sermeové také 

proto, že přístup k pandemii Francouzů je liknavější. 

„Dokonce ještě o víkendu proběhly komunální volby a na videích bylo vidět, že někteří občané tento virus stále brali jako 

obyčejnou chřipku a nelámali si s tím hlavu. Postupně se to ale mění. Ve městě je hodně policistů, kteří dávají pokuty, pokud 

lidé nově daná pravidla porušují,“ všimla si osmadvacetiletá reprezentantka, jejím manželem je francouzský squashista Lucas 

Serme. 

Nařízení tamní vlády jsou podle Anny podobná těm v Česku. „Zavřely se školy, restaurace, většina obchodů, lidé můžou jen do 

práce a hned z ní, u sebe musí mít pracovní kartu nebo vytištěné potvrzení, do supermarketu může jen jeden člověk z rodiny,“ 

uvedla. Není už ani kde trénovat. 

„Naposledy jsem byla minulou sobotu ve squashovém klubu v Paříži, ale už v neděli ho také zavřeli. Ještě před pár dny se 

mohlo na jednom místě sejít až deset lidí, teď už musíte sám i do obchodu a vláda odrazuje i od shromažďování rodin na 

návštěvy či společné obědy,“ nastínila dvojnásobná česká mistryně. 

Výjimečný stav 

Přestože Sermeová nemůže být na kurtu, snaží se udržet v kondici. „Doma cvičím každý den jógu a posilování. Byla jsem i 

běhat, na což jsem si musela vytisknout speciální papír, kdyby mě zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je 

zatím povoleno, pokud je člověk sám a ne moc daleko od svého bydliště.“ 

Sermeová, která je nyní na světovém žebříčku na 64. místě, v příštích týdnech původně plánovala zabojovat o první padesátku. 

Koronavirus jí ale vystavil stopku. „Vedení PSA zrušilo turnaje do konce dubna. Měla jsem hrát ve Francii, Švýcarsku… Je to 

velmi výjimečný stav. Samozřejmě mě to mrzí, trénink jsem směřovala právě na tyto turnaje,“ vyjádřila se česká jednička, která 

sleduje také situaci v rodné zemi. 

„Snažím se být v obraze, ale věci se tak často mění, že začíná být těžké se v tom orientovat,“ dodala. 

Autor: Redakce 

Anna Sermeová. 

Zdroj: Irena Vanišová 

Anna Sermeová (v bílém) v souboji s Olgou Kolářovou. 

Zdroj: Deník/Ladislav Adámek 

https://www.denik.cz/ostatni_sport/anna-sermeova-squash-karantena-20200323.html
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Anna Sermeová 

Zdroj: Facebook Czech Squash 

26. Mistrovství České republiky ve squashi v Galerii Harfa v Praze 4. března. V bílém Anna Sermeová a Olga Kolářová. 

Zdroj: Deník / Ladislav Adámek 

26. Mistrovství České republiky ve squashi v Galerii Harfa v Praze 4. března. Anna Sermeová. 
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9. Na squashový kurt nemůže. Serme ve Francii cvičí jógu, posiluje a 

běhá se speciálním papírem 

Tisk ● Bruntálský a Krnovský deník; str. 10 (Regionální zprávy) ● 23. 3. 2020 ● Negativní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80745807-c8b13a04dc0d4b93533a/ 

JIŘÍ UHLÍŘ 

Ostrava Před dvěma týdny se v Ostravě stala podruhé v kariéře českou šampionkou a chystala se na turnaje ve Francii, 

Švýcarsku a Dublinu. Jenže koronavirus všechny plány squashistky Anny Serme zhatil. 

„Po mistrovství republiky jsem se cítila dobře, trénink směřovala na tyhle turnaje, ale vedení PSA zrušilo do konce dubna 

všechny akce,“ vysvětlila hráčka, které ve světovém žebříčku patří 64. příčka. 

Útok na první padesátku tak musela odložit. „Samozřejmě mě to mrzí, ale je to velmi výjimečný stav a nikdo neví, jak se k 

tomu postavit.“ 

S manželem Lucasem, francouzským squashistou, žijí v Créteil nedaleko Paříže. Od úterý má celostátní karanténu i země 

galského kohouta. „Je zvláštní vidět ve zprávách místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná. 

Myslím, že opatření přišla trochu pozdě, ale žádná panika tady zatím není,“ popsala situaci Serme. 

V Evropě patří Francie po Itálii a Španělsku k nejpostiženějším zemím. Podle osmadvacetileté české reprezentantky také proto, 

že přístup k pandemii je liknavější. 

„Dokonce ještě před týdnem proběhly o víkendu komunální volby a na videích bylo vidět, že někteří občané tento virus stále 

brali jako obyčejnou chřipku a nelámali si s tím nijak zvlášť hlavu. Postupně se to ale mění. Ve městě je hodně policistů, kteří 

dávají pokuty, pokud lidé nově daná pravidla porušují,“ všimla si Serme. 

Nařízení francouzské vlády jsou podle ní podobná jako v Česku. „Zavřely se školy, restaurace, většina obchodů. Lidé můžou 

jen do práce a hned z ní, u sebe musí mít pracovní kartu nebo vytištěné potvrzení, do supermarketu může jen jeden člověk z 

rodiny,“ vyjmenovala přísná opatření. 

I ve Francii jsou zavřená sportoviště a není kde trénovat. „Ještě před pár dny se mohlo na jednom místě sejít až deset lidí, teď 

už musíte sám i do obchodu a vláda odrazuje i od návštěv rodiny a společných obědů. Na squashovém kurtu jsme byli 

naposledy minulou sobotu v Paříži a v neděli už ho zavřeli,“ konstatovala česká reprezentantka. 

V kondici se ale snaží udržet pořád. „Doma cvičím každý den, jógu a posilování. Byla jsem i běhat, na což jsem si musela 

vytisknout speciální papír, kdyby mě zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je zatím povoleno, pokud je člověk 

sám a ne moc daleko od svého bydliště,“ prozradila rodačka z Opavy. 

„Je zvláštní vidět ve zprávách místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná.“ 

Anna Serme 

ČESKÁ ŠAMPIONKA. První domácí titul získala squashistka Anna Serme předloni v Praze. Podruhé v kariéře vyhrála 

mistrovství republiky před dvěma týdny v Ostravě. Foto: Deník/Pavel Netolička 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80745807-c8b13a04dc0d4b93533a/
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10. Squashistka Sermeová: Ve Francii se smí běhat jen se speciálním 

papírem 

Tisk ● Pražský deník; str. 10 (Regionální zprávy) ● 23. 3. 2020 ● Negativní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80743893-e136b63f551e811a29c5/ 

Squashistka Sermeová: Ve Francii se smí běhat jen se speciálním papírem 

Créteil Francie je kvůli koronaviru od úterý v karanténě. Ta platí i pro nejlepší českou squashistku Annu Sermeovou žijící nyní v 

Créteil nedaleko Paříže. 

„Je zvláštní vidět ve zprávách místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná. Opatření přišla trochu 

pozdě, ale žádná panika tady zatím není,“ popisuje nedávná královna z mistrovství republiky v Ostravě. 

Přes jedenáct tisíc nakažených a čtyři sta mrtvých. Země galského kohouta je jednou z nejpostiženějších. Podle Sermeové také 

proto, že přístup k pandemii Francouzů je liknavější. „Dokonce ještě o víkendu proběhly komunální volby a na videích bylo 

vidět, že někteří občané tento virus stále brali jako obyčejnou chřipku a nelámali si s tím hlavu. Postupně se to ale mění. Ve 

městě je hodně policistů, kteří dávají pokuty, pokud lidé nově daná pravidla porušují,“ všimla si osmadvacetiletá 

reprezentantka, jejím manželem je francouzský squashista Lucas Serme. 

Nařízení tamní vlády jsou podle Anny podobná těm v Česku. 

„Zavřely se školy, restaurace, většina obchodů, lidé můžou jen do práce a hned z ní, u sebe musí mít pracovní kartu nebo 

vytištěné potvrzení, do supermarketu může jen jeden člověk z rodiny,“ uvedla. Není už ani kde trénovat. 

„Naposledy jsem byla minulou sobotu ve squashovém klubu v Paříži, ale už v neděli ho také zavřeli. Ještě před pár dny se 

mohlo na jednom místě sejít až deset lidí, teď už musíte sám i do obchodu a vláda odrazuje i od shromažďování rodin na 

návštěvy či společné obědy,“ nastínila dvojnásobná česká mistryně. 

Přestože Sermeová nemůže být na kurtu, snaží se udržet v kondici. „Doma cvičím každý den jógu a posilování. Byla jsem i 

běhat, na což jsem si musela vytisknout speciální papír, kdyby mě zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je 

zatím povoleno, pokud je člověk sám a ne moc daleko od svého bydliště.“ 

Sermeová, která je nyní 

na světovém žebříčku na 

64. místě, v příštích týdnech původně plánovala zabojovat o první padesátku. Koronavirus jí ale vystavil stopku. 

„Vedení PSA zrušilo turnaje do konce dubna. Měla jsem hrát ve Francii, Švýcarsku... Je to velmi výjimečný stav. Samozřejmě mě 

to mrzí, trénink jsem směřovala právě na tyto turnaje,“ vyjádřila se česká jednička, která sleduje také situaci v rodné zemi. 

„Snažím se být v obraze, ale věci se tak často mění, že začíná být těžké se v tom orientovat,“ dodala. (juh) 

ŠAMPIONKA. Na začátku března se Anna Sermeová radovala 

v Ostravě ze zisku svého druhého českého titulu. Foto: Irena Vanišová 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80743893-e136b63f551e811a29c5/
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11. Sermeová běhá s papírem 

Tisk ● Blesk - Západní Čechy; str. 17 (Společenské / Bulvár) ● 23. 3. 2020 ● Negativní 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80746594-6c9b1c8f42bef8a91cc2/ 

CRÉTEIL (tma) – Prázdné ulice, na nákup vždy jen jeden z rodiny. Tak nyní vypadá život v Créteil nedaleko Paříže, kde bydlí 

česká squashistka Anna Sermeová (28). Jelikož jsou sportovní centra uzavřená, trénuje doma. „Denně cvičím jógu a 

posilování. Byla jsem i běhat, na což jsem si musela vytisknout speciální papír, kdyby mě zastavila policie,“ popisuje Sermeová. 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80746594-6c9b1c8f42bef8a91cc2/
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12. Panika tu není, hlásí česká sguashová královna. Běhat však musí s 

papírem 

Online ● staloseted.cz (Zprávy / Politika) ● 22. 3. 2020, 11:59 ● Negativní 

Rubrika: Nova 

Odkaz: https://www.staloseted.cz/sport/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-

papirem/ 

22.03.2020 11:59 | Nova , Sport 

Francie je od úterý v karanténě a patří mezi koronavirem nejpostiženější oblasti Evropy. V izolaci se tak ocitla i nejlepší česká 

squashistka Anna Serme, která žije v městečku nedaleko Paříže. Francouzské restrikce ovlivňují i její trénink, jak popisuje přes 

tiskovou zprávu Českého squashe. V zemi galského kohouta prudce stoupl počet nakažených a země začala přijímat potřebná 

opatření. Podle české hráčky, jež žije s francouzským manželem Lucasem nedaleko hlavního města, za to může trochu Číst dál 

Vyhledávání 

https://www.staloseted.cz/sport/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-papirem/
https://www.staloseted.cz/sport/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-papirem/
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13. Panika tu není, hlásí česká sguashová královna. Běhat však musí s 

papírem 

Online ● sport.tn.nova.cz (Sport) ● 22. 3. 2020, 11:59 ● Negativní 

Vydavatel: TV Nova s.r.o. ● Autor: Jiří Uhlíř ● Rubrika: squash 

Odkaz: https://sport.tn.nova.cz/clanek/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-

papirem.html 

Francie je od úterý v karanténě a patří mezi koronavirem nejpostiženější oblasti Evropy. V izolaci se tak ocitla i nejlepší česká 

squashistka Anna Serme, která žije v městečku nedaleko Paříže. Francouzské restrikce ovlivňují i její trénink, jak popisuje přes 

tiskovou zprávu Českého squashe. 

V zemi galského kohouta prudce stoupl počet nakažených a země začala přijímat potřebná opatření. Podle české hráčky, jež 

žije s francouzským manželem Lucasem nedaleko hlavního města, za to může trochu lehkovážný přístup Francouzů. 

„Dokonce ještě o víkendu proběhly komunální volby a na videích bylo vidět, že někteří občané tento virus stále brali jako 

obyčejnou chřipku a nelámali si s tím nijak zvlášť hlavu. Postupně se to ale mění. Ve městě je hodně policistů, kteří dávají 

pokuty, pokud lidé nově daná pravidla porušují. Myslím, že opatření přišla trochu pozdě, ale žádná panika tady zatím není,“ 

popisuje osmadvacetiletá hráčka, které patří ve světovém žebříčku 64. místo. 

Nyní vyvstal problém s tím, jak trénovat. Restrikce jsou ve Francii opravdu velké. „Naposledy jsme byli v sobotu ve 

squashovém klubu v Paříži, ale už v neděli ho kvůli plošnému nařízení také zavřeli. Teď už musíte sám i do obchodu a vláda 

odrazuje i od shromažďování rodin na návštěvy či společné obědy,“ poukazuje na vážnost opatření Serme. 

Zdroj: Irena Vanišová Šampionka Anna Serme se svým mužem Lucasem, s nímž žije ve francouzském městě Créteil. 

„Doma cvičím každý den jógu a posilování. Byla jsem i běhat, na což jsem si musela vytisknout speciální papír, kdyby mě 

zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je zatím povoleno, pokud je člověk sám a ne moc daleko od svého 

bydliště,“ vysvětluje trable, jež nyní trápí nejednoho sportovce. 

Aktuální česká mistryně měla v plánu proniknout do nejlepší padesátky světového pořadí, všechny dubnové turnaje se ale 

kvůli pandemii koronaviru zrušily. „Samozřejmě mě to mrzí, trénink jsem směřovala právě na tyto turnaje a cítila jsem se po 

mistrovství republiky dobře,“ vyjádřila se česká jednička. 

Kromě situace v zemi aktuálního pobytu sleduje i dění v České republice, kde nedávno vybojovala svůj druhý republikový titul. 

Kdy se kolotoč squashových turnajů v zemi znovu rozeběhne, není známo. 

Tweet 

Související témata: 

ostatní sporty , další sporty , koronavirus , Francie 

TN.cz 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://sport.tn.nova.cz/clanek/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-papirem.html
https://sport.tn.nova.cz/clanek/panika-tu-neni-hlasi-ceska-sguashova-kralovna-behat-vsak-musi-s-papirem.html
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14. Squashistka Serme ve Francii běhá s povolením v kapse 

Online ● sport.cz (Sport) ● 20. 3. 2020, 12:23 ● Negativní 

Vydavatel: BORGIS, a.s. ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1298800-squashistka-serme-ve-francii-beha-s-povolenim-v-

kapse.html 

Squashistka Serme ve Francii běhá s povolením v kapse 

20. března 2020 12:23 - Paříž 

Squashistka Anna Serme chtěla zaútočit premiérově na světovou padesátku. Po zisku titulu začátkem března v Ostravě se 

cítila ve formě, ale kvůli pandemii nového koronaviru jsou turnaje zrušeny a hráčka žijící v Créteil nedaleko Paříže se stejně 

jako většina sportovců alespoň snaží udržet v kondici. 

Squash zná nové šampiony - mistrovství republiky vyhrál Dan Mekbib, mezi ženami triumfovala Anna Serme. 

Irena Vanišová 

"Doma cvičím každý den jógu a posiluju. Byla jsem i běhat, na což jsem si musela vytisknout speciální papír, kdyby mě 

zastavila policie. Kontroly jsou časté. Sportovat venku je zatím povoleno, pokud je člověk sám a ne moc daleko od svého 

bydliště," uvedla pro média osmadvacetiletá Serme, za svobodna Klimundová. 

Rodina Sermeových je letos na národních šampionátech úspěšná. Anna Serme se stala českou mistryní poté, co francouzské 

tituly slavili její manžel a čtyřicátý hráč žebříčku PSA Lucas Serme i její švagrová a světová trojka Camille Serme. 

Manažer Chelsea Čech pracuje doma a říká: Fotbal se nedá hrát bez hráčů ani bez diváků 

Anna Serme je mezi ženami na 64. místě světového žebříčku a toužila zabojovat o první padesátku. V plánu měla akce ve 

francouzském Annecy a v Dublinu. Do konce dubna jsou ale turnaje zrušené. "Samozřejmě mě to mrzí, trénink jsem směřovala 

právě na tyto turnaje a cítila jsem se po mistrovství republiky dobře. Je to velmi výjimečný stav a nikdo neví, jak se k tomu 

postavit," řekla česká jednička. 

Na kurtu naposledy byla v sobotu ve squashovém klubu v Paříži. O den později už byl kvůli plošnému nařízení uzavřen. "Před 

pár dny se mohlo na jednom místě sejít až deset lidí, teď už musíte sám i do obchodu a vláda odrazuje i od shromažďování 

rodin na návštěvy či společné obědy," řekla dvojnásobná česká mistryně. 

Země galského kohouta je jednou z nejpostiženějších. Podle Serme i proto, že přístup Francouzů byl liknavější. "Bylo vidět, že 

někteří tento virus brali jako obyčejnou chřipku a nelámali si s tím nijak zvlášť hlavu. Myslím, že opatření přišla trochu pozdě, 

ale žádná panika tady zatím není," konstatovala. "Postupně se to ale mění. Ve městě je hodně policistů, kteří dávají pokuty, 

pokud lidé pravidla porušují." 

Vývoj situace sleduje ve zprávách. "Je zvláštní vidět místa jako Champs Élysées nebo Place de la République téměř vylidněná," 

řekla rodačka z Krnova, která pozorně monitoruje i dění v Česku. "Snažím se být v obraze, ale věci se tak často mění, že začíná 

být těžké se v tom úplně orientovat," uvedla. 

Autor: ČTK 

https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1298800-squashistka-serme-ve-francii-beha-s-povolenim-v-kapse.html
https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1298800-squashistka-serme-ve-francii-beha-s-povolenim-v-kapse.html
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15. Bývalá squashistka ZUZANA KUBÁŇOVÁ (35) vyměnila sporty a tvrdí: 

Mám spoustu nových zážitků 

Tisk ● Havlíčkobrodský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2020 ● Neutrální 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80524939-0ce5454389501ffc0fca/ 

Bývalá squashistka ZUZANA KUBÁŇOVÁ (35) vyměnila sporty a tvrdí: Mám spoustu nových zážitků 

KAMIL VANĚK 

Není snad sport, který by nezkusila. Jde jí všechno, přezdívalo se jí raketová žena. Pelhřimovská rodačka Zuzana Kubáňová se 

stala mistryní světa v racket-lonu, byla jedničkou českého žebříčku ve squashi, jako žákyně uspěla na tenisové Pardubické 

juniorce. Raketám už dala víceméně sbohem. „Musela jsem z nich smést pavučiny,“ popsala nedávnou inventuru ve skříni. 

Největších sportovních úspěchů jste dosáhla v racketlonu a squashi. Jakou roli hrají ve vašem životě nyní? 

Spíše okrajovou. S racket-lonem jsem skončila, u squashe jsem zůstala jako trenérka. Nedávno jsem převzala přípravu jedné 

juniorky, starám se o ní kondičně i herně. Proto jsem musela po delší době vytáhnout rakety, abych jí mohla na kurtu 

nahrávat. Byly zaprášené, musela jsem z nich smést pavučiny. Trošku jsem se v té chvíli zarděla, že to je se mnou už hodně 

špatné. Na druhé straně si to užívám. Svůj čas jsem vyplnila jinými aktivitami. 

Ta změna sportovních preferencí přišla prakticky ihned po zisku titulu mistryně republiky ve squashi. Byl splněný sen tím 

impulzem? 

Abych v roce 2017 vyhrála titul, obětovala jsem hodně. Trénovala jsem, jezdila na turnaje po celé Evropě, brala si ze svého 

volného času. Představa, že to budu muset podstupovat další rok, mě nejspíš také motivovala, abych ten titul nakonec vyhrála. 

V tu chvíli jsem si splnila sen a cítila, že je čas dělat něco jiného. 

Zalitovala jste někdy toho, že jste se se squashem rozloučila? 

Zatím ne. Nejsem o nic ochuzená. Naopak. Mám spoustu nových zážitků, které mě obohacují. Není čeho litovat. 

Jakým sportům se nyní věnujete? 

Až do loňského roku jsem ještě squash hrála. Ale chodila jsem trénovat jen dvakrát týdně, takže to byla taková údržba. 

Mezitím jsem se vrhla na parkúr. Snažím se mu věnovat pravidelně, i když to většinou vyjde tak na jeden den v týdnu. V 

tělocvičně jsou samí kluci a já jsem nejstarší. Je to trochu legrační, ale baví mě to. Bude to rok, co se mi naskytla možnost 

vyzkoušet jachting. Zamilovala jsem si ho a úplně tomu propadla. Přidala jsem se k dívčí posádce, ale máme i smíšenou 

posádku, a chystáme se na závody. Kromě toho se věnuji lezení, víc toho i naběhám než dříve. 

Podle počtu fotografií na sociálních sítích to ale vypadá, že vaším hlavním sportem je teď jachting. Je to tak? 

Asi ano. Máme super partu, se kterou se potkáváme často. Pomalu se dostávám víc mezi jachtaře a je hrozně fajn poznávat 

nové lidi. Jachting je oproti dosavadním mým sportům týmový a ta atmosféra v komunitě je prostě jiná. Baví mě. Teď je před 

začátkem sezóny, kvůli současné situaci nám zrušili už první dvě regaty a čekáme, co bude dál. Ale nedá se dělat nic. Moře 

počká, my taky, a pak to bude jízda. 

To už jste v tomto sportu tak daleko, že závodíte? 

Loňská regata o Velikonocích byla mým prvním závodem. Není to zrovna malý závod, tradičně se ho účastní přes čtyřicet lodí 

osmi nebo devítičlenných posádek. Prá-vě tato regata je tento rok zrušena. 

Je jachting hodně odlišný od sportů, které jste dělala v minulosti? 

Rozdíly tam pochopitelně jsou. Není to takový klasický sport, kde se člověk vyběhá a je za pár hodin zase doma. Hodně 

závodů je zhruba na týden. Při některých se vracíte každý den do mariny, na jiných jste několik dní v kuse na moři. O to více 

máte ale zážitků, člověk si užije přírody. 

Vy už ve sportu jdete víc za zážitky než výsledky? 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80524939-0ce5454389501ffc0fca/
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V plachtění jsem začátečník, o tom není diskuse. Snažím se ale posouvat dál, dělám si kapitánské zkoušky. Naše kapitánka už 

se mně ptala, kdy si udělám svou posádku. To jsem si trochu ťukala na čelo. Takové ambice teď nemám, ale jachting se dá 

dělat dost dlouho. I do osmdesáti. Tak to třeba jednou přijde. 

To vám dává možnost sportovat s dcerou, která je ve věku, kdy si vybírá sporty. Kdy ji vezmete na loď? 

Na moře jsme chtěly jet teď o Velikonocích. Byl to malý závod, který přesně pasuje na prázdninové dny. Ale ten je taky 

zrušený. Budu hledat náhradu. Nikitka už ale v Praze chodí na jachtařské tréninky. Mám radost, že se na tréninky těší a zatím ji 

baví. 

Zuzana Kubáňová 

bývalá jednička českého žebříčku ve squashi, vítězka MČR v roce 2017 

v rackelonu, který kombinuje čtyři raketové sporty, osmkrát mistryní světa 

živí se jako osobní trenérka, zakladatelka cvičebního stylu jumpboxing 

NA LODI. Zuzana Kubáňová (vlevo) teď tráví část volného času na moři. Foto: archiv Zuzany Kubáňové 
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16. MČR ve squashi v centru Fajne v Ostravě ovládli domácí 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 12. 3. 2020, 23:24 ● Neutrální 

Autor: Yvona Fajtová ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava-poruba/11000019498/mcr-ve-squashi-v-centru-fajne-v-ostrave-

ovladli-domaci 

12. března 2020, 

, 

Yvona Fajtová 

Sportovní centrum Fajne zažilo velký sportovní svátek. Uskutečnilo se tady mistrovství ČR ve squashi, ve kterém se utkalo o 

medaile celkem 136 hráčů. 

Váš prohlížeč nepodporuje HTML5 video. Zde je odkaz na video . 

Nízká kvalita (32,8 MB) 

Do Ostravy se po 6 letech vrátil seriál mistrovství ČR ve squashi. Sportovní centrum Fajne tak nabídlo nejen skvělé sportovní 

výkony, ale také vynikající atmosféru. Hráči se utkali v kategoriích muži, ženy a masters M35+ až M50+. 

“MČR ve squashi se v Ostravě koná tuším podruhé, potřetí, co se týče dospěláků. Jsme rádi. Po 6 letech se seriál MČR vrátil 

tady k nám do Ostravy. Myslíme si, že to předčilo očekávání a s největší pravděpodobností to v příštím roce zopakujeme. 

Pokud se to líbilo i divákům a těm, kteří o tom rozhodují. Návštěvnost je veliká. V podstatě bojujeme s tím, že limit pro diváky 

je tady zhruba 250, možná 300 diváků, víc jich tady nedostaneme. Dobroslav Vlček, provozní centra Fajne 

Ve finále žen se mezi sebou utkaly Anna Serme, která už jeden titul ze šampionátu má a byla tak favoritkou, s Evou 

Feřtekovou, která bojovala do poslední chvíle. Obě hráčky předvedly skvělou hru plnou dlouhých výměn. Nakonec ale vyhrála 

Anna, která je z Opavy, ale už 4.rokem žije ve Francii. Mohla tak oslavit svůj druhý titul mistryně ČR. 

“Atmosféra je tady úplně úžasná. Navíc já tady mám, vlastně jsem tady skoro doma, takže publikum bylo trošku na moji 

straně, což je příjemné, protože to se často nestává, takže já jsem si to určitě užila a jsem hrozně ráda, že jsem vyhrála. Jiné 

pocity? Teď zrovna pocit únavy, ale ne, bylo to těžký, role favorita je vždycky náročná hlavně psychicky a dneska Eva, vlastně 

moje soupeřka finálová do toho fakt šla prostě naplno, hrála fakt dobře, byla uvolněná a o to jsem to měla těžší potom,” má 

radost z výhry Anna Serme 

Vyvrcholením celého šampionátu bylo finále mužů, ve kterém si proti sobě zahráli Jan Koukal a Daniel Mekbib, který je z 

Opavy a před samotným utkáním nám prozradil nejen svou taktiku, ale také to, že squash je opravdu jeden z nejnáročnějších 

sportů na světě. 

“Je to velmi náročné na fyzičku, je to taková kombinace vytrvalosti a síly, protože člověk musí během 40 vteřin vydržet vysoké 

tempo, je to vysoká tempovka, takže je to celkem náročné fyzicky. Taktiku? Budu se snažit hrát vyšší tempo, protože Kouky už 

tolik netrénuje, kdysi trénoval , takže se budu snažit fyzicky ho přehrát. Líbí se mi tady hodně. Já jsem říkal, že to je asi nejlepší 

klub zázemím v ČR, takže jsem rád, že se tady hraje to MČR. Jinak jsem česká jednička momentálně a jsem 10. na světě,” uvádí 

Daniel Mekbib 

Oba hráli skvěle a diváci si tak užili vyrovnaný squash. Kouky ale nakonec na Daniela nestačil. Dan tak slaví už 3. mistrovský 

titul ve své kariéře. Pokud se bude příští, tedy 29.ročník Mistrovství ČR ve Squashi opět konat v Ostravě, mohlo by se 

přesunout do některého z nákupních center, kam se vejde mnohem více lidí. 

“V příštím roce plánujeme postavit skleněný kurt v některém z nákupních center a tam tu kapacitu můžeme nafouknout úplně 

někam jinam,” dodává Dobroslav Vlček, provozní sportovního centra Fajne 

Pro hráče i diváky by tak vznikla unikátní atmosféra. 

Autor: Yvona Fajtová 

https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava-poruba/11000019498/mcr-ve-squashi-v-centru-fajne-v-ostrave-ovladli-domaci
https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava-poruba/11000019498/mcr-ve-squashi-v-centru-fajne-v-ostrave-ovladli-domaci
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17. Byrtus chtěl útočit na titul i v mužích 

Tisk ● Třinecký hutník; str. 18 (Regionální zprávy) ● 11. 3. 2020 ● Negativní 

Autor: Luboš Černek 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80238858-abdf2577ec7e32745d5b/ 

SQUASH Třinecký rodák Viktor Byrtus se v 18 letech stal v lednu českou jedničkou mužů ve squashi. I proto pošilhával po 

premiérovém titulu z mistrovství ČR dospělých. Jeho plány ale vzaly za své ve čtvrtfinále. Ostatní zápasy úřadující juniorský 

mistr Evropy vyhrál bez ztráty setu a skončil pátý. 

„Spokojený jsem tak na půl. Los mi trošku nepřál, utkal jsem se ve čtvrtfinále s Kubou Solnickým. Je to můj sparing z Ostrav y 

a letos má velkou formu. Právě on mě v ystřídal v únoru ve vedení českého žebříčku mužů,“ uvedl Byrtus. 

Se Solnickým odehrál v yrovnaný první set, ale ve zbý vajících dvou propadl (10:12, 4:11 a 1:11). „Kuba podal hodně dobrý v 

ýkon, zatímco já nehrál zdaleka svůj nejlepší squash. Nemohl jsem se uvolnit, asi jsem od sebe moc očekával. Věřil jsem si, že 

bych mohl celý turnaj i v yhrát. Už jsem všechny hráče ze startovního pole porazil. I s celkov ým vítězem Danem Mekbibem, 

který je zhruba sedmdesátý na světě, jsem před Vánoci svedl ve finále turnaje v Bratislavě napínavou bitvu. Prohrál jsem jen 

těsně 2:3 na sety. Věděl jsem, že můžu v yhrát nad kýmkoli,“ pokračoval. 

Byrtus v ostatních zápasech neprohrál ani set. V úvodním kole ztratil s Ondřejem Kožinou jen čtyři míčky (11:2, 11:1 a 11:1), v 

dalším utkání si poradil bez problémů i s Martinem Volfem (11:7, 11:9 a 11:2). Prohra se Solnickým ho zařadila do skupiny o 

páté místo, ve které v yhrál oba zápasy. S přehledem porazil Michala Jadrníčka (11:2, 11:3, 11:5) i Marka Panáčka (11:4, 11:4, 

11:3). 

„Potěšilo mě, že jsem se po prohraném čtvrtfinále zvedl a ukázal jsem, co ve mně je. I přes zklamání ze zápasu s Kubou jsem 

dosáhl na mistrovství ČR mužů nejlepšího v ýsledku. Například loni jsem v ypadl už v prvním kole. Ale to jsem měl také smůlu, 

narazil jsem na historicky našeho nejlepšího hráče Jana Koukala. Pak jsem všechny čtyři zápasy v yhrál a skončil sedmnáctý,“ 

podotkl. 

ČESKÝ ŽEBŘÍČEK MUŽŮ CHVÍLI VEDL, VE SVĚTOVÉM JE 168. 

Viktor Byrtus se na začátku minulého roku nacházel v českém žebříčku mužů na jedenáctém místě, letos v lednu ho ale chvíli 

vedl. Aktuálně je třetí. „Na první místo mě posunuly v ýkony na nejkvalitnějších turnajích u nás, kde startuje česká špička. 

Čtyřikrát jsem se dostal do finále a dvě jsem v yhrál,“ v ysvětlil Byrtus. 

Jeho cílem je v yhrát turnaj na okruhu PSA, na kterém hrají nejlepší squashisté na světě. „Je to snem každého hráče. Jednou 

jsem už byl hodně blízko. Dostal jsem se do finále, které jsem prohrál 2:3 na sety. Na tom turnaji jsem porazil i Farkase 

Balazse, který je ve světovém žebříčku v první stovce,“ pokračoval. 

Byrtus je momentálně na 168. místě. „Už to je hodně slušné, ale chtěl bych co nejdříve do stovky, to je první větší cíl,“ podotkl. 

Kdy by se do elitní stovky mohl juniorský mistr Evropy dostat? „Do konce roku by to byl hodně těžký úkol. Pokud uvidím své 

jméno v žebříčku na Silvestra do 130. místa, budu více než spokojený. Ale zaměřuju se hlavně na to, abych vyhrával zápasy, 

pak budou přibývat i body a budu stoupat tabulkou. Nechci se svazovat umístěním v žebříčku a termíny, kdy bych měl být do 

stovky a podobně,“ dodal. 

PŘEPISOVAL I HISTORII ČESKÉHO SQUASHE 

Viktor Byrtus skončil nedávno pátý i na British junior open, které se považuje za neoficiální mistrovství světa juniorů. 

„Je to super v ýsledek, i když také jsem měl na víc. Ve čtvrtfinále jsem vedl 2:1 na sety a připadalo mi, že hraju životní zápas. 

Ale nedotáhl jsem to do vítězného konce. Řekl bych, že jsem to neustál v hlavě. Ale i tak je to hezká tečka za mou juniorskou 

kategorií, protože jsem oslavil 17. února devatenáct let a už můžu soutěžit jen s muži,“ uvedl Byrtus. 

Z hromady skvělých výsledků vypíchl z mládežnického období dva výkony – nečekaný bronz z juniorského MS družstev a titul 

juniorského mistra Evropy z loňského roku. 

„Jsem prvním v historii českého squashe, komu se povedlo v yhrát ME. Favoritem jsem byl, protože jsem dlouho figuroval jako 

evropská jednička a v yhrával jsem skoro každý zahraniční turnaj ve své kategorii. Překvapilo ale, jak suverénní jsem byl. 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80238858-abdf2577ec7e32745d5b/
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Neztratil jsem během turnaje ani jeden set v soutěži jednotlivců a družstev. I dlouholetá bý valá česká jednička Honza Koukal 

mi říkal, že je to začátek něčeho velkého… Uvidíme,“ uzavřel s úsměvem. 

Vyzdvihl výkon Lazara 

SQUASH Mistrovství ČR mužů ve squashi mělo dvojnásobnou třineckou stopu. Kromě Viktora Byrtuse se kvalifikoval na turnaj 

i Vítězslav Lazar, který prohrál v úvodním kole s Michalem Jadrníčkem po setech 3:11, 8:11, 6:11. 

„S Víťou se znám velmi dobře z našeho společného působení v týmu Squash Třinec. Myslím si, že před rokem by asi nečekal, 

že by si mohl zahrát i na MČR. Ale uhrál několik fantastických výsledků, hodně se zlepšil. Jeho zápas jsem neviděl, ale Michal 

byl velkým favoritem. Podle počtu získaných bodů, bych řekl, že si vedl slušně. Je to přijatelná prohra,“ řekl Byrtus na adresu 

Lazara. Viktor Byrtus se soustředí na odehraní míčku. 

Foto: archiv V. Byrtuse 

Autor: LUBOŠ ČERNEK 
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18. Opaváci vládnou squashi 

Online ● opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 11. 3. 2020, 12:08 ● Neutrální 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/ostatni_region/opavaci-vladnou-squashi-20200311.html 

11.3.2020 

Tento víkend se ve sportovním centru Fajne konalo už po osmadvacáté Mistrovství České republiky ve squashi, na kterém 

zazářili hned tři opavští rodáci. 

Kliknutím zvětšíte 

38 fotografií v galerii › 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. | Foto: Deník / Pavel 

Netolička 

Zlato cinklo Anně Serme a Danielu Mekbibovi a k nim ještě přidal Jakub Solnický bronz. Anna s Danem byly nasazené 

jedničky turnaje, tudíž potvrdili své postavení. 

„Právě tahle pozice je nejtěžší, všichni si na mě brousí zuby a nemají vlastně co ztratit,“ komentuje vítězka turnaje. 

První kolo měla Anna volné. V kole druhém si poradila v napínavém zápase s Veronikou Gaultier, manželkou bývalého mistra 

světa ve squashi Gregory Gaultiera, 3:1 na sety. Ve čtvrtfinále na Annu čekala nadějná juniorská hráčka Eliška Jičínská, kterou 

porazila také 3:1 na sety. V semifinále se proti Anně postavila talentovaná Michaela Čepová, se kterou si Anna poradila ve 

třech setech. Do finále nastoupila proti nasazené dvojce turnaje Evě Feřtekové. Obě hráčky hrály velmi dobře a poslední dva 

sety byly velice vyrovnané. 

„Já jsem si to užila. Publikum bylo na mojí straně a bylo velmi hlasité, což bylo super. V těžkých momentech mě určitě 

podrželo,“ řekla squashistka žijící ve Francii. Nakonec Anna zvítězila 3:1 na sety a získala tak svůj druhý titul. 

V mužské části turnaje to bylo o něco napínavější díky vyrovnanější úrovni hráčů a přítomnosti squashové legendy Jana 

Koukala. Opavský rodák Daniel Mekbib se však nenechal vyvést z míry a vyhrál svůj třetí titul. 

„Cítím se unaveně, ale jsem pyšný, protože to byl podle mě nejtěžší titul, který jsem vyhrál. Nechal jsem tam všechno fyzicky i 

mentálně,“ řekl vítěz turnaje. Ve čtvrtfinále proti Danovi nastoupil Michal Jadrníček, který byl pouze jeden bod od výhry nad 

budoucím mistrem, ten ale zápas nakonec otočil a vyhrál 3:2 na sety. V semifinále se Dan potkal s druhým opavským 

squashistou Jakubem Solnickým, který na něj však nestačil a prohrál 1:3 na sety. Do finále Dan nastoupil proti již zmiňované 

legendě Janu Koukalovi. Dan ale celému utkání dominoval a vyhrál 3:0 na sety. 

„V důležitých momentech jsem zachoval chladnou hlavu. V tajbrejcích jsem neudělal chybu, naopak jsem dal vítězný úder,“ 

popisuje opavský squashista. Jakub Solnický, který nakonec skončil na třetím místě po velmi napínavém zápase proti 

Martinu Švecovi z Brna. 

„S ohledem na to, jak probíhal zápas s Danem, to mohlo být lepší, ale medaile se cení a beru to,“ dodal squashista s tím, že se 

příští rok pokusí o svůj první titul. 

MARIANNA KLIMUNDOVÁ 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. 

Zdroj: Deník / Pavel Netolička 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Eva Feřteková, Anna Serme, Natálie Babjuková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Daniel Mekbib a Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Jan Koukal. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále muži: Daniel Mekbib - Jan Koukal, 8. března 2020 v Ostravě. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Vpravo Anna Serme. 

https://opavsky.denik.cz/ostatni_region/opavaci-vladnou-squashi-20200311.html
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28. Mistrovství ČR ve squashi, finále muži: Daniel Mekbib - Jan Koukal, 8. března 2020 v Ostravě. Daniel Mekbib. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Jan Koukal, Daniel Mekbib, Jakub Solnický. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Vpravo Daniel Mekbib. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Jan Koukal, Eva Feřteková, Daniel Mekbib, 

Anna Serme, Jakub Solnický, Natálie Babjuková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Eva Feřteková 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Vlevo starostka městského obvodu Poruba Lucie 

Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Uprostřed starostka 

městského obvodu Poruba Lucie Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Starostka městského obvodu Poruba Lucie 

Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Jakub Solnický. 
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19. Mistrovské tituly získali favorité 

Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 11. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: MAFRA, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80208919-aaf3beafc93f7c099381/ 

Nasazené jedničky Daniel Mekbib a Anna Serme se ve Sportovním centru Fajne v Ostravě stali mistry republiky ve squashi. 

Mekbib ve finále porazil osmnáctinásobného šampiona Jana Koukala 3:0 (10, 9, 3), Serme si poradila s Evou Feřtekovou 3:1 (6, 

5, -9, 8). Třetí skončil ostravský Jakub Solnický, když porazil Martina Švece 3:2 (11, 6, -6, -7, 8). Uspěl, byť ztratil vedení 2:0 na 

sety. „Cítil jsem se dobře, ale soupeř přestal chybovat a zatlačil mě. Nakonec to vyšlo,“ uvedl Solnický. „Mě moc těší, že jsem 

zvládla roli největší favoritky,“ uvedla opavská rodačka Serme, která triumfovala podruhé. (spo) 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80208919-aaf3beafc93f7c099381/
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20. Opaváci vládnou squashi 

Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 24 (Regionální zprávy) ● 10. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147902-460970a9327a4018ab3e/ 

MARIANNA KLIMUNDOVÁ 

Ostrava-Tento víkend se ve sportovním centru Fajne konalo už po osmadvacáté Mistrovství České republiky ve squashi, na 

kterém zazářili hned tři opavští rodáci. Zlato cinklo Anně Serme a Danielu Mekbibovi a k nim ještě přidal Jakub Solnický 

bronz. Anna s Danem byly nasazené jedničky turnaje, tudíž potvrdili své postavení. „Právě tahle pozice je nejtěžší, všichni si na 

mě brousí zuby a nemají vlastně co ztratit,“ komentuje vítězka turnaje. 

První kolo měla Anna volné. V kole druhém si poradila v napínavém zápase s Veronikou Gaultier, manželkou bývalého mistra 

světa ve squashi Gregory Gaultiera, 3:1 na sety. Ve čtvrtfinále na Annu čekala nadějná juniorská hráčka Eliška Jičínská, kterou 

porazila také 3:1 na sety. V semifinále se proti Anně postavila talentovaná Michaela Čepová, se kterou si Anna poradila ve 

třech setech. Do finále nastoupila proti nasazené dvojce turnaje Evě Feřtekové. Obě hráčky hrály velmi dobře a poslední dva 

sety byly velice vyrovnané. „Já jsem si to užila. Publikum bylo na mojí straně a bylo velmi hlasité, což bylo super. V těžkých 

momentech mě určitě podrželo,“ řekla squashistka žijící ve Francii. Nakonec Anna zvítězila 3:1 na sety a získala tak svůj druhý 

titul. V mužské části turnaje to bylo o něco napínavější díky vyrovnanější úrovni hráčů a přítomnosti squashové legendy Jana 

Koukala. Opavský rodák Daniel Mekbib se však nenechal vyvést z míry a vyhrál svůj třetí titul. „Cítím se unaveně, ale jsem 

pyšný, protože to byl podle mě nejtěžší titul, který jsem vyhrál. Nechal jsem tam všechno fyzicky i mentálně,“ řekl vítěz turnaje. 

Ve čtvrtfinále proti Danovi nastoupil Michal Jadrníček, který byl pouze jeden bod od výhry nad budoucím mistrem, ten ale 

zápas nakonec otočil a vyhrál 3:2 na sety. V semifinále se Dan potkal s druhým opavským squashistou Jakubem Solnickým, 

který na něj však nestačil a prohrál 1:3 na sety. Do finále Dan nastoupil proti již zmiňované legendě Janu Koukalovi. Dan ale 

celému utkání dominoval a vyhrál 3:0 na sety. „V důležitých momentech jsem zachoval chladnou hlavu. V tajbrejcích jsem 

neudělal chybu, naopak jsem dal vítězný úder,“ popisuje opavský squashista. Jakub Solnický, který nakonec skončil na třetím 

místě po velmi napínavém zápase proti Martinu Švecovi z Brna. „S ohledem na to, jak probíhal zápas s Danem, to mohlo být 

lepší, ale medaile se cení a beru to,“ dodal squashista s tím, že se příští rok pokusí o svůj první titul. 

OPAVÁCI! Daniel Mekbib a Anna Serne. Foto: Irena Vanišová 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147902-460970a9327a4018ab3e/
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21. Číslo týdne 58 

Tisk ● Ostravský týdeník; str. 24 (Regionální zprávy) ● 10. 3. 2020 ● Neutrální 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147833-15c6f6973ae04e5f9183/ 

Tolik hráčů a hráček se zúčastnilo od čtvrtku do neděle hlavní části Mistrovství České republiky ve squashi v Ostravě. V mužské 

kategorii bojovalo 32 hráčů, v té ženské pak 26 hráček. Vítězi se stali Daniel Mekbib a Anna Serme. 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147833-15c6f6973ae04e5f9183/
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22. Ostravě vládl Mekbib 

Tisk ● Ostravský týdeník; str. 24 (Regionální zprávy) ● 10. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147834-b5ad7faaa83d9a4b5e21/ 

DAVID HEKELE JIŘÍ UHLÍŘ 

Ostrava Česká squashová legenda, osmnáctinásobný mistr republiky, Jan Koukal věřil, že po třech letech znovu může 

vystoupat na tuzemský trůn. Nepovedlo se. Radost mu v nedělním finále zkazil obhájce titulu z posledních dvou let Daniel 

Mekbib, který v Ostravě Koukala zdolal 3:0 na sety. 

Klíčovou pasáží mužského finále byly úvodní dva sety, které Mekbib vyhrál až v koncovkách. 

„To rozhodlo. Dan zariskoval a vyšlo mu to,“ uznal Koukal, pro něhož byl čtyřdenní turnaj náročný. „Pro mé tělo je to dlouhé. 

Nenašel jsem sílu zápas otočit,“ dodal. 

Mekbibovi vyšla taktika, kdy nechtěl s Koukalem hrát dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem se snažil útočit. 

Myslím, že to fungovalo,“ uvedl s tím, že se na jeho zdravotním stavu podepsal předchozí program a zámořské turnaje. 

I přes potíže s loktem ale triumfoval. Stejně jako Anna Serme mezi ženami. Rodačka z Opavy v bitvě o zlato přehrála druhou 

nasazenou Evu Feřtekovou 3:1 na sety. „Ve čtvrté sadě se málem schylovalo k tomu, že zápas půjde do pěti setů, což jsem 

rozhodně chtěla odvrátit. To se nakonec povedlo. Moc mě těší, že jsem zvládla roli největší favoritky,“ prohlásila Serme, která 

předtím triumfovala v roce 2018, když porazila ve finále Zuzanu Kubáňovou. „Teď se chci soustředit na zahraniční turnaje a 

vyhrát také svůj první PSA titul,“ doplnila Serme. 

Čtvrtou medaili za sebou získal Jakub Solnický. Domácí hráč ostravského týmu vedl v duelu o bronz 2:0 na sety, jenže Martin 

Švec dokázal vyrovnat a o vítězi rozhodl až pátý set. V něm za velké podpory publika dokázal vyhrát Solnický. „Neuvěřitelné, 

nedokážu to ani popsat, co se na kurtu stalo. Cítil jsem se dobře, ale soupeř přestal dělat chyby a zatlačil mě. Nakonec to v 

pátém setu vyšlo. Fyzicky to bylo hrozně náročné,“ dodal Solnický. Třetí místo získala Natálie Babjuková, která porazila 

Michaelu Čepovou. 

POZICI JEDNIČKY v Ostravě potvrdil Daniel Mekbib. Foto: Deník/P. Netolička 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80147834-b5ad7faaa83d9a4b5e21/
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23. Squash: titul slaví favorité Serme a Mekbib 

Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 10. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: BORGIS, a.s. ● Autor: Jiří Tomaškovič 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80158924-94cf762d96e6dd99f7e8/ 

Třetí titul mistra republiky ve squashi v řadě získal ve Sportovním centru FAJNE v Ostravě-Porubě squashista Daniel Mekbib. 

Opavský rodák ve finále porazil osmnáctinásobného vítěze Jana Koukala 3:0 na sety. Také mezi ženami triumfovala nasazená 

jednička a opavská rodačka. Anna Serme přehrála druhou nasazenou Evu Feřtekovou 3:1. 

Mekbiba nezastavilo ani zranění, které ho celý víkend limitovalo. „Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený 

loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ prohlásil Mekbib. 

Vyšlo mu nehrát s Koukalem dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem útočil. Myslím, že to fungovalo,“ uvedl 

Mekbib. „S přetíženým loktem jsem nemohl v žádném zápase předvádět moji tradiční hru, tedy být agresivní na volejích a 

útočit. Nejvíce se to projevovalo u bekhendu,“ poukázal Mekbib. 

Finálového triumfu nad českou squashovou legendou Koukalem si velmi cenil. Se třemi tituly za osmnáctinásobným vítězem 

domácího šampionátu hodně zaostává. „Tolik titulů určitě nezískám. To bych musel hrát do čtyřiceti let. Ale dokud budu 

zdravý, pokusím se jich vyhrát co nejvíce,“ pousmál se. 

Třetí příčku získal výhrou 3:2 nad nasazenou dvojkou Martinem Švecem Jakub Solnický, jenž získal čtvrtou medaili z 

mistrovství republiky za sebou. Ostravský hráč vedl 2:0 na sety, jenže Švec dokázal vyrovnat a rozhodl až pátý set. 

„Neuvěřitelné, nedokážu to ani popsat, co se na kurtu stalo. Cítil jsem se dobře, ale soupeř přestal dělat chyby a zatlačil mě. 

Nakonec to v pátém setu vyšlo. Fyzicky to bylo hrozně náročné,“ popisoval Solnický. 

Před domácí kulisou získala svůj druhý titul rodačka z Opavy Anna Serme. 

„Málem se schylovalo k tomu, že půjde zápas do pěti setů, což jsem rozhodně chtěla odvrátit,“ smála se Serme, která se vrátila 

na trůn po roční přestávce. 

Foto SC Fajne 

Noví čeští mistři ve squashi Daniel Mekbib a Anna Serme. 

Autor: Jiří Tomaškovič 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80158924-94cf762d96e6dd99f7e8/
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24. Squashista Mekbib získal v Ostravě třetí mistrovský titul za sebou 

Rozhlas ● ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 9. 3. 2020, 11:49 ● Pozitivní 

Vydavatel: Český rozhlas ● Autor: David Procházka ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/squashista-mekbib-ziskal-v-ostrave-treti-mistrovsky-titul-za-sebou-8160214 

Squashista Mekbib získal v Ostravě třetí mistrovský titul za sebou 

Squash (ilustr. foto) 

foto: Česká asociace squashe 

Mistrovství ČR ve squashi, které o víkendu hostila Ostrava, ovládli opavští sportovci. Svůj třetí titul tady vybojoval Daniel 

Mekbib, v ženském finále vyhrála Anna Serme. 

První nasazený squashista Daniel Mekbib získal na mistrovství České republiky svůj třetí titul v řadě za sebou. Ve finále 

porazil českou legendu tohoto sportu Jana Koukala 3:0 na sety. Koukal má na kontě osmnáct titulů. 

Opavský rodák byl spokojený, že nedovolil soupeři jeho oblíbenou hru. „Bylo důležité, aby nezůstal komfortní na téčku, ať 

mne nerozhazuje. Pár výměn mě tam rozhazoval, tak jsem se snažil měnit ze strany na stranu, ať jde do rohů. A když jsem měl 

příležitost, tak zahrát dopředu. Myslím, že to fungovalo,“ popsal Mekbib. 

V ženském finále vyhrála rovněž opavská rodačka. Anna Serme uspěla 3:1 na sety proti Evě Feřtekové a získala svůj druhý 

mistrovský titul. „Moc mě to těší. Hlavně jsem ráda, že jsem zvládla roli favoritky,“ usmívala se šampionka. 

Autor: David Procházka 

https://ostrava.rozhlas.cz/squashista-mekbib-ziskal-v-ostrave-treti-mistrovsky-titul-za-sebou-8160214
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25. Šampiona inspirovali Raiders. Mekbib slavil i s namoženým loktem 

Online ● isport.blesk.cz (Sport) ● 9. 3. 2020, 9:25 ● Neutrální 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. ● Autor: Květoslav Šimek 

Odkaz: https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376845/sampiona-inspirovali-raiders-mekbib-slavil-i-s-namozenym-

loktem.html 

Squashista Daniel Mekbib slaví zlatý hattrick. Ve finále mistrovství republiky v ostravském SC FAJNE porazil českou legendu, 

osmnáctinásobného šampiona Jana Koukala 3:0. Nezastavilo ho ani zranění. „Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, 

snad to nebude nic vážného,“ věří Mekbib. „Byl to nejtěžší šampionát, jaký jsem hrál.“ Mezi ženami získala druhý titul Anna 

Serme. Bronzovou medaili pro pořádající tým vybojoval Jakub Solnický. 

Matador Jan Koukal se do finále šampionátu dostal po třech letech. Přestože se na vrcholnou domácí akci speciálně 

nepřipravoval. „Republika je pro mě jediný turnaj v roce a hrát čtyři dny za sebou je už pro mé tělo moc,“ pousmál se Koukal. 

„Nenašel jsem sílu finále otočit.“ Na stupně vítězů vystoupil i se svým synem. „Malej určitě něco bude hrát. Ale co, to je zatím 

ve hvězdách.“ 

Mekbib šampionát ustál i s namoženým loktem. Po třech zámořských akcích nebyl opavský rodák úplně fit, ale moc na to 

neupozorňoval. „Jsem velký fanoušek amerických fotbalistů Oakland Raiders, kteří se také nebojí nastoupit do utkání se 

zraněním. Inspirují mě. Jsem rád, že to vyšlo a mám třetí titul.“ 

Také mezi ženami slavila hráčka, která se squashem začínala v Opavě. Anna Serme potvrdila roli favoritky a vybojovala svůj 

druhý titul. Evu Feřtekovou porazila po boji 3:1. „Málem to šlo do pěti setů, naštěstí se to povedlo odvrátit,“ oddechla se 

Serme. „Moc mě těší, že jsem zvládla roli největší favoritky. Teď se chci soustředit na zahraniční turnaje a vyhrát také svůj první 

PSA titul.“ 

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY VE SQUASHI 

FINÁLE 

Muži: Daniel Mekbib – Jan Koukal 3:0 (10, 9, 3) 

Ženy: Anna Serme – Eva Feřteková 3:1 (6, 5, -9, 8) 

O BRONZ 

Muži: Jakub Solnický – Martin Švec 3:2 (11, 6, -6, -7, 8) 

Ženy: Natálie Babjuková - Michaela Čepová 3:2 (-8, 9, 9, -8, 6) 

Autor: Květoslav Šimek 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376845/sampiona-inspirovali-raiders-mekbib-slavil-i-s-namozenym-loktem.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376845/sampiona-inspirovali-raiders-mekbib-slavil-i-s-namozenym-loktem.html
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26. Českými mistry Mekbib a Serme 

Tisk ● Bruntálský a Krnovský deník; str. 10 (Regionální zprávy) ● 9. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80096101-532311270b7f1feb5c5c/ 

DAVID HEKELE, JIŘÍ UHLÍŘ 

Ostrava Český squash má znovu stejného krále. Reprezentant Daniel Mekbib porazil ve včerejším finále ve Sportovním centru 

Fajne v Ostravě tuzemskou legendu Jana Koukala 3:0 na sety a republikový titul získal potřetí za sebou. Mezi ženami pak 

triumfovala Anna Serme, která zdolala Evou Feřtekovou. 

Klíčovou pasáží mužského finále byly úvodní dva sety, které Mekbib vyhrál až v koncovkách. „To rozhodlo. Dan zariskoval a 

vyšlo mu to,“ uznal Koukal, pro něhož byl čtyřdenní turnaj náročný. „Pro mé tělo je to dlouhé. Nenašel jsem sílu zápas otočit,“ 

dodal Koukal. 

Mekbibovi vyšla taktika, kdy nechtěl s Koukalem hrát dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem se snažil útočit. 

Myslím, že to fungovalo,“ uvedl s tím, že se na jeho zdravotním stavu podepsal předchozí program a zámořské turnaje. 

„S přetíženým loktem jsem nemohl v žádném zápase předvádět moji tradiční hru, tedy být agresivní na volejích a útočit. 

Nejvíce se to projevovalo u bekhendu,“ popisoval Mekbib. Třetí příčku obsadil ostravský Jakub Solnický. 

I mezi ženami se z titulu v Ostravě mohl radovat domácí hráč. Anna Serme, jinak rodačka z Opavy, ve finále přehrála druhou 

nasazenou Evu Feřtekovou 3:1 na sety. 

„Ve čtvrté sadě se málem schylovalo k tomu, že zápas půjde do pěti setů, což jsem rozhodně chtěla odvrátit. To se nakonec 

povedlo. Moc mě těší, že jsem zvládla roli největší favoritky,“ prohlásila Serme, která předtím triumfovala v roce 2018, když 

porazila ve finále Zuzanu Kubáňovou. „Teď se chci soustředit na zahraniční turnaje a vyhrát také svůj první PSA titul,“ doplnila 

Serme. 

ČESKÝMI MISTRY ve squashi jsou pro rok 2019 Daniel Mekbib a Anna Serme. Foto: Deník/Pavel Netolička 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80096101-532311270b7f1feb5c5c/
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27. Koukal krok od senzace 

Tisk ● Blesk - Brno; str. 19 (Společenské / Bulvár) ● 9. 3. 2020 ● Negativní 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80099816-408ed2411000536b37d8/ 

OSTRAVA (tma) – Téměř bez přípravy nastoupil squashista Jan Koukal (36) na republikovém MS v Ostravě a probojoval se až 

do finále! Zde byl ale jeho um málo, stopku mu vystavil Daniel Mekbib (3:0). Pro rodáka z Bruntálu jde o třetí domácí titul, v 

cestě za vítězstvím jej nezastavilo ani zranění. „Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k 

doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ řekl Mekbib. 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/80099816-408ed2411000536b37d8/
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28. PODÍVEJTE SE: Mistry republiky ve squashi jsou v Ostravě Mekbib a 

Serme 

Online ● moravskoslezsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 8. 3. 2020, 21:37 ● Neutrální 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. ● Autor: Jiří Uhlíř ● Rubrika: Sport 

Odkaz: https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/podivejte-se-mistry-republiky-ve-squashi-jsou-v-ostrave-

mekbib-a-serme-20200308.html 

8.3.2020 

Squashista Mekbib přetlačil legendu a má třetí titul. Ostravák Solnický získal na šampionátu bronz. 

Kliknutím zvětšíte 

38 fotografií v galerii › 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále muži: Daniel Mekbib - Jan Koukal, 8. března 2020 v Ostravě. | Foto: Deník / Pavel 

Netolička 

Squashista Daniel Mekbib se raduje ze svého třetího republikového titulu. Ve sportovním centrum FAJNE porazil ve finále 

osmnáctinásobného vítěze Jana Koukala 3:0 na sety. 

Mekbiba nezastavilo ani zranění, které ho po celou dobu domácího šampionátu limitovalo. „Byl to pro mě nejtěžší republikový 

turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ prohlásil Mekbib. Mezi ženami získala 

druhý titul Anna Serme, která si poradila s Evou Feřtekovou. Třetí místo vybojoval po velké bitvě Jakub Solnický, domácí 

hráč z Ostravy. 

Po třech letech se dostal do finále mistrovství Jan Koukal, který si na domácí vrcholnou akci nějak zvlášť nepřipravuje. V něm 

však nezískal ani set, v prvních dvou těsně prohrál v koncovkách. 

„To bylo klíčové, rozhodly první dva sety. Dan zariskoval a vyšlo mu to. Republika je pro mě jediný turnaj v roce a hrát čtyři 

dny za sebou je už dlouhé pro mé tělo. Nenašel jsem sílu zápas otočit,“ dodal Koukal, který na stupně vítězů vystoupil se svým 

synem. „Malej určitě něco bude hrát. Ale co, to je zatím ve hvězdách.“ 

Mekbibovi vyšla taktika – v ostravském finále nechtěl s Koukalem hrát dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem se 

snažil útočit. Myslím, že to fungovalo,“ dodal Mekbib, který před šampionátem absolvoval tři zámořské turnaje, což je 

projevilo na jeho zdravotním stavu. 

„S přetíženým loktem jsem nemohl v žádném zápase předvádět moji tradiční hru, tedy být agresivní na volejích a útočit. 

Nejvíce se to projevovalo u bekhendu,“ popisoval Mekbib, který na svůj handicap nechtěl moc upozorňovat. „Jsem však velký 

fanoušek amerických fotbalistů Oakland Raiders, kteří se také nebojí nastoupit do utkání se zraněním. Inspirují mě. Jsem moc 

rád, že to vyšlo a mám třetí titul.“ 

Sám nemá určeno, kolik chce domácích titulů v kariéře vybojovat. 

„Dokud budu zdravý, pokusím se vyhrávat co nejčastěji. Určitě nebudu mít stejný počet titulů jako Koukal, to bych musel hrát 

do čtyřiceti let. Já se spíše chci soustředit na mezinárodní turnaje,“ dodal Mekbib, který je v současné době na 70. místě 

žebříčku PSA a českému squashi dominuje od roku 2018. 

„Březen budu mít volný, abych se pokusil dát ruku dohromady. V dubnu budu mít další turnaje na Panenských ostrovech, v 

Kuvajtu a ve Skotsku.“ 

Serme má druhý titul 

Před domácí kulisou získala svůj druhý domácí titul Anna Serme, rodačka z Opavy. Ve finále přehrála druhou nasazenou Evu 

Feřtekovou, a to 3:1 na sety. Přitom ve čtvrté sadě se dostala do vážnějších problémů. 

„Málem se schylovalo k tomu, že půjde zápas do pěti setů, což jsem rozhodně chtěla odvrátit. To se nakonec povedlo. Moc 

mě těší, že jsem zvládla roli největší favoritky,“ prohlásila Serme, která předtím triumfovala v roce 2018, když porazila ve finále 

Zuzanu Kubáňovou. „Teď se chci soustředit na zahraniční turnaje a vyhrát také svůj první PSA titul.“ 

https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/podivejte-se-mistry-republiky-ve-squashi-jsou-v-ostrave-mekbib-a-serme-20200308.html
https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/podivejte-se-mistry-republiky-ve-squashi-jsou-v-ostrave-mekbib-a-serme-20200308.html
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Feřteková postoupila do finále po roce, na svůj první triumf ještě čeká. „Bohužel bylo vidět, že ve čtvrtém setu jsem se trochu 

lekla a udělala dvě rozhodující chyby. I tak mám za druhé místo radost,“ tvrdila squashistka. 

Čtvrtou medaili za sebou získal Jakub Solnický. Domácí hráč ostravského týmu vedl v duelu o bronz 2:0 na sety, jenže Martin 

Švec dokázal vyrovnat a o vítězi rozhodl až pátý set. 

V něm za velké podpory publika dokázal vyhrát Solnický. „Neuvěřitelné, nedokážu to ani popsat, co se na kurtu stalo. Cítil 

jsem se dobře, ale soupeř přestal dělat chyby a zatlačil mě. Nakonec to v pátém setu vyšlo. Fyzicky to bylo hrozně náročné,“ 

dodal Solnický. Třetí místo získala Natálie Babjuková, která porazila v pěti setech Michaelu Čepovou. „Užila jsem si to, byl to 

super zápas. Jsem šťastná, že mám první medaili z republikového šampionátu,“ dodala Babujuková, která hrála squash také 

hodně v USA. 

VÝSLEDKY 

MČR ve squashi v Ostravě (SC FAJNE), muži - finále: Daniel Mekbib – Jan Koukal 3:0 (10, 9, 3), o 3. místo: Jakub Solnický – 

Martin Švec 3:2 (11, 6, -6, -7, 8), ženy - finále: Anna Serme – Eva Feřteková 3:1 (6, 5, -9, 8), o 3. místo: Natálie Babjuková - 

Michaela Čepová 3:2 (-8, 9, 9, -8, 6). 

Autor: Jiří Uhlíř 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále muži: Daniel Mekbib - Jan Koukal, 8. března 2020 v Ostravě. 

Zdroj: Deník / Pavel Netolička 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Eva Feřteková, Anna Serme, Natálie Babjuková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Daniel Mekbib a Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Jan Koukal. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Vpravo Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále muži: Daniel Mekbib - Jan Koukal, 8. března 2020 v Ostravě. Daniel Mekbib. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Anna Serme. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Jan Koukal, Daniel Mekbib, Jakub Solnický. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Vpravo Daniel Mekbib. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Zleva Jan Koukal, Eva Feřteková, Daniel Mekbib, 

Anna Serme, Jakub Solnický, Natálie Babjuková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Eva Feřteková 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Vlevo starostka městského obvodu Poruba Lucie 

Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, finále žen: Anna Serme - Eva Feřteková, 8. března 2020 v Ostravě. Uprostřed starostka 

městského obvodu Poruba Lucie Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Starostka městského obvodu Poruba Lucie 

Baránková. 

28. Mistrovství ČR ve squashi, vyhlášení vítězů, 8. března 2020 v Ostravě. Jakub Solnický. 

Autor: Jiří Uhlíř 
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29. Provětral hokejisty Vítkovic, pak na šampionátu porazil Koukala. 

Squashista Mekhib má třetí domácí titul 

Online ● lidovky.cz/sport (Sport) ● 8. 3. 2020, 19:29 ● Pozitivní 

Vydavatel: MAFRA, a.s. ● Autor: ČTK ● Rubrika: Sport - Ostatní sporty 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/provetral-hokejisty-vitkovic-pak-na-sampionatu-porazil-

koukala-squashista-mekhib-ma-treti-domaci-tit.A200308_192925_ln-sport-ostatni_ele 

Provětral hokejisty Vítkovic, pak na šampionátu porazil Koukala. Squashista Mekhib má třetí domácí titul 

Daniel Mekbib ve squashi prohnal vítkovického hokejistu Ondřeje Romana | foto: Česká asociace squashe 

Ostrava Squashista Daniel Mekbib potvrdil na mistrovství republiky v Ostravě roli hlavního favorita a získal třetí domácí titul. 

Ve finále 70. hráč světového žebříčku porazil 3:0 na sety osmnáctinásobného českého šampiona Jana Koukala. Ještě před 

šampionátem si s ním z zahráli hokejisté Vítkovic. 

„Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ 

řekl Mekbib po vítězství nad šestatřicetiletou českou squashovou legendou. 

V soutěži žen si zopakovala předloňský triumf Anna Serme, která ve finále zdolala Evu Feřtekovou. Loňská šampionka Olga 

Kolářová kvůli mateřské pauze titul neobhajovala. 

Hokejisté Vítkovic vyzvali před mistrovstvím nejlepší squashisty 

Byla to výzva, na kterou se velmi těšili. Vítkovičtí hokejisté Jan Výtisk a Ondřej Roman sehráli zápasy proti elitním českým 

squashistům. A to před domácím šampionátem, který se v letošním roce odehrává od čtvrtka do neděle ve sportovním centru 

FAJNE v Ostravě. „Fyzicky jsou připravení skvěle, jen ve výběru místa na kurtu trochu pokulhávali,“ říkala o hokejistech s 

úsměvem Anna Serme. 

Drobná a mrštná Serme proti více stokilovému hromotlukovi Janu Výtiskovi. Jak tohle mohlo dopadnout? Samozřejmě 

jednoznačným vítězstvím pro aktuálně nejlepší českou squashistku. „Trochu jsem se bála váhového rozdílu mezi námi, ale ke 

kontaktu při hře nedošlo,“ prohlásila Serme. „Anička mě vůbec nešetřila. Bylo to náročné, docela záhul,“ přiznal hokejista 

Výtisk, který squash hraje pravidelně po extraligové sezoně. To ostatní hráči z HC Vítkovice preferují spíše tenis. 

„Mně se víc líbí squash. Moc mi to sice nejde, ale je to dobrý sport na koordinaci pohybu, orientaci a fyzičku. Zajímavé 

zpestření po hokejové sezoně,“ dodal Výtisk. Druhou dvojicí na kurtu byla domácí mužská jednička Daniel Mekbib, kterého 

vyzval Ondřej Roman. „Je na jiné úrovni. Byla pro mě čest si s ním zahrát a bylo vidět, že je mistrem na správném místě,“ 

pochválil ho Roman. „Hráli jsme opatrně, nechtěli jsme proti nim vyzkoušet bodyčeky, abychom jim nic neudělali,“ doplnil s 

úsměvem vítkovický hokejista. 

Autor: ČTK 

https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/provetral-hokejisty-vitkovic-pak-na-sampionatu-porazil-koukala-squashista-mekhib-ma-treti-domaci-tit.A200308_192925_ln-sport-ostatni_ele
https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/provetral-hokejisty-vitkovic-pak-na-sampionatu-porazil-koukala-squashista-mekhib-ma-treti-domaci-tit.A200308_192925_ln-sport-ostatni_ele
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30. Squashista Mekbib přetlačil legendu a má třetí titul 

Online ● sport.cz (Sport) ● 8. 3. 2020, 19:17 ● Ambivalentní 

Vydavatel: BORGIS, a.s. ● Autor: rjm 

Odkaz: https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1271168-squashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-ma-treti-

titul.html 

Squashista Mekbib přetlačil legendu a má třetí titul 

8. března 2020 18:17 - Ostrava 

Squashista Daniel Mekbib se raduje ze svého třetího titulu mistra republiky, když ve finále porazil osmnáctinásobného 

šampiona Jana Koukala 3:0 na sety. Mekbiba nezastavilo ani zranění, které ho po celou dobu domácího šampionátu 

limitovalo. „Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic 

vážného," prohlásil Mekbib. Mezi ženami získala druhý titul Anna Serme, která si poradila s Evou Feřtekovou. 

Squash zná nové šampiony - mistrovství republiky vyhrál Dan Mekbib, mezi ženami triumfovala Anna Serme. 

Irena Vanišová 

Jan Koukal se dostal do boje o titul na domácím šampionátu po třech letech, nakonec ale ve finále neuhrál ani set. V prvních 

dvou těsně prohrál v koncovce. „To bylo klíčové. Dan zariskoval a vyšlo mu to. Republika je pro mě jediný turnaj v roce a hrát 

čtyři dny za sebou je už pro mé tělo dlouhé. Nenašel jsem sílu zápas otočit," přiznal Koukal, který na stupně vítězů vystoupil se 

svým synem. „Malej určitě něco bude hrát. Ale co, to je zatím ve hvězdách," usmál se. 

Mekbibovi vyšla taktika – v ostravském finále nechtěl s Koukalem hrát dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem se 

snažil útočit. Myslím, že to fungovalo," konstatoval Mekbib, který před šampionátem absolvoval tři zámořské turnaje. „S 

přetíženým loktem jsem nemohl v žádném zápase předvádět tradiční hru, tedy být agresivní na volejích a útočit. Nejvíce se to 

projevovalo u bekhendu," popisoval Mekbib, který na svůj handicap nechtěl moc upozorňovat. „Jsem však velký fanoušek 

amerických fotbalistů Oakland Raiders, kteří se také nebojí nastoupit do utkání se zraněním. Inspirují mě. Jsem moc rád, že to 

vyšlo a mám třetí titul," svěřil se. 

Při dotazu na počet mistrovských titulů, které chce získat se jen usmál. Šlo o zjevnou narážku na osmnáct výher kounkurenta 

Koukala. „Dokud budu zdravý, pokusím se vyhrávat co nejčastěji. Určitě nebudu mít stejný počet titulů jako Koukal, to bych 

musel hrát do čtyřiceti let. Já se spíše chci soustředit na mezinárodní turnaje," dodal šampion. 

V současné době je na 70. místě žebříčku PSA a českému squashi dominuje od roku 2018. „Březen budu mít volný, abych se 

pokusil dát ruku dohromady. V dubnu budu mít další turnaje na Panenských ostrovech, v Kuvajtu a ve Skotsku." 

Serme má druhý titul 

Před domácí kulisou získala svůj druhý domácí titul Anna Serme, rodačka z Opavy. Ve finále přehrála druhou nasazenou Evu 

Feřtekovou 3:1 na sety. Přitom ve čtvrté sadě se dostala do vážnějších problémů. „Málem se šlo do pěti setů, což jsem 

rozhodně chtěla odvrátit. To se nakonec povedlo. Moc mě těší, že jsem zvládla roli největší favoritky," oddechla si Serme. „Teď 

se chci soustředit na zahraniční turnaje a vyhrát také svůj první PSA titul." 

MČR ve squashi v Ostravě 

Muži - finále: 

Daniel Mekbib – Jan Koukal 3:0 (10, 9, 3) 

o 3. místo: 

Jakub Solnický – Martin Švec 3:2 (11, 6, -6, -7, 8) 

ženy - finále: 

Anna Serme – Eva Feřteková 3:1 (6, 5, -9, 8) 

o 3. místo: 

Autor: rjm 

https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1271168-squashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-ma-treti-titul.html
https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1271168-squashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-ma-treti-titul.html
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31. Squashista Mekbib má třetí domácí titul, ve finále zdolal Koukala 

Online ● idnes.cz/sport (Sport) ● 8. 3. 2020, 18:17 ● Pozitivní 

Vydavatel: MAFRA, a.s. ● Autor: ČTK ● Rubrika: Sport - Ostatní sporty 

Odkaz: https://www.idnes.cz/sport/ostatni/squash-mcr.A200308_181641_sporty_ald 

Squashista Mekbib má třetí domácí titul, ve finále zdolal Koukala 

Daniel Mekbib | foto: Profimedia.cz 

Squashista Daniel Mekbib potvrdil na mistrovství republiky v Ostravě roli hlavního favorita a získal třetí domácí titul. Ve 

finále 70. hráč světového žebříčku porazil 3:0 na sety osmnáctinásobného českého šampiona Jana Koukala. 

„Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ 

řekl Mekbib po vítězství nad šestatřicetiletou českou squashovou legendou. 

V soutěži žen si zopakovala předloňský triumf Anna Serme, která ve finále zdolala Evu Feřtekovou. Loňská šampionka Olga 

Kolářová kvůli mateřské pauze titul neobhajovala. 

Autor: ČTK 

https://www.idnes.cz/sport/ostatni/squash-mcr.A200308_181641_sporty_ald
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32. Squashista Mekbib přetlačil legendu a bral třetí titul. Ženám vládla 

Sermeová | Staloseteď - aktuální zpravodajství 

Online ● staloseted.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 3. 2020, 18:05 ● Negativní 

Rubrika: Deník.cz 
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sermeova/ 

Squashista Mekbib přetlačil legendu a bral třetí titul. Ženám vládla Sermeová | Staloseteď - aktuální zpravodajství 

08.03.2020 18:05 | Deník.cz , Sport 

Squashista Daniel Mekbib se raduje ze svého třetího republikového titulu. V ostravském finále porazil osmnáctinásobného 

vítěze Jana Koukala 3:0 na sety. Mekbiba nezastavilo ani zranění, které ho po celou dobu domácího šampionátu limitovalo. 

„Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ 

prohlásil Mekbib. Mezi ženami získala druhý titul Anna Sermeová, která si poradila s Evou Feřtekovou. Číst dál 

Vyhledávání 

https://www.staloseted.cz/sport/squashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-bral-treti-titul-zenam-vladla-sermeova/
https://www.staloseted.cz/sport/squashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-bral-treti-titul-zenam-vladla-sermeova/
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Squashista Mekbib přetlačil legendu a bral třetí titul. Ženám vládla Sermeová 

8.3.2020 

Squashista Daniel Mekbib se raduje ze svého třetího republikového titulu. V ostravském finále porazil osmnáctinásobného 

vítěze Jana Koukala 3:0 na sety. Mekbiba nezastavilo ani zranění, které ho po celou dobu domácího šampionátu limitovalo. 

„Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného,“ 

prohlásil Mekbib. Mezi ženami získala druhý titul Anna Sermeová, která si poradila s Evou Feřtekovou. 

Kliknutím zvětšíte 

Vítězové Daniel Mekbib a Anna Sermeová. | Foto: Irena Vanišová 

Po třech letech se dostal do finále mistrovství Jan Koukal, který si na domácí vrcholnou akci nějak zvlášť nepřipravuje. V něm 

však nezískal ani set, v prvních dvou těsně prohrál v koncovkách. „To bylo klíčové, rozhodly první dva sety. Dan zariskoval a 

vyšlo mu to. Republika je pro mě jediný turnaj v roce a hrát čtyři dny za sebou je už dlouhé pro mé tělo. Nenašel jsem sílu 

zápas otočit,“ doplnil Koukal, který na stupně vítězů vystoupil se svým synem. „Malej určitě něco bude hrát. Ale co, to je zatím 

ve hvězdách.“ 

Mekbibovi vyšla taktika – v ostravském finále nechtěl s Koukalem hrát dlouhé výměny. „Když jsem měl příležitost, tak jsem se 

snažil útočit. Myslím, že to fungovalo,“ dodal Mekbib, který před šampionátem absolvoval tři zámořské turnaje, což je 

projevilo na jeho zdravotním stavu. „S přetíženým loktem jsem nemohl v žádném zápase předvádět moji tradiční hru, tedy být 

agresivní na volejích a útočit. Nejvíce se to projevovalo u bekhendu,“ popisoval Mekbib, který na svůj handicap nechtěl moc 

upozorňovat. „Jsem však velký fanoušek amerických fotbalistů Oakland Raiders, kteří se také nebojí nastoupit do utkání se 

zraněním. Inspirují mě. Jsem moc rád, že to vyšlo a mám třetí titul.“ 

Sám nemá určeno, kolik chce domácích titulů v kariéře vybojovat. „Dokud budu zdravý, pokusím se vyhrávat co nejčastěji. 

Určitě nebudu mít stejný počet titulů jako Koukal, to bych musel hrát do čtyřiceti let. Já se spíše chci soustředit na 

mezinárodní turnaje,“ dodal Mekbib, který je v současné době na 70. místě žebříčku PSA a českému squashi dominuje od roku 

2018. „Březen budu mít volný, abych se pokusil dát ruku dohromady. V dubnu budu mít další turnaje na Panenských 

ostrovech, v Kuvajtu a ve Skotsku.“ 

Sermeová má druhý titul 

Před domácí kulisou získala svůj druhý domácí titul Anna Sermeová, rodačka z Opavy. Ve finále přehrála druhou nasazenou 

Evu Feřtekovou, a to 3:1 na sety. Přitom ve čtvrté sadě se dostala do vážnějších problémů. „Málem se schylovalo k tomu, že 

půjde zápas do pěti setů, což jsem rozhodně chtěla odvrátit. To se nakonec povedlo. Moc mě těší, že jsem zvládla roli největší 

favoritky,“ prohlásila Sermeová, která předtím triumfovala v roce 2018, když porazila ve finále Zuzanu Kubáňovou. „Teď se chci 

soustředit na zahraniční turnaje a vyhrát také svůj první PSA titul.“ 

Feřteková postoupila do finále po roce, na svůj první triumf ještě čeká. „Bohužel bylo vidět, že ve čtvrtém setu jsem se trochu 

lekla a udělala dvě rozhodující chyby. I tak mám za druhé místo radost,“ dodala squashistka. 

Autor: Jiří Uhlíř 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://www.denik.cz/ostatni_sport/quashista-mekbib-pretlacil-legendu-a-ma-treti-titul.html
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8.3.2020 

A znovu Jan Koukal! Finále republikového šampionátu v Ostravě si po třech letech zahraje osmnáctinásobný domácí mistr, 

který v semifinále vyřadil Martina Švece. Soupeřem mu bude squashista Daniel Mekbib, který bude útočit na svůj třetí titul. 

Kliknutím zvětšíte 

Jan Koukal. | Foto: Irena Vanišová 

V turnaji žen se daří nejvýše nasazeným hráčkám, v neděli do posledního zápasu nastoupí Anna Serme a Eva Feřteková. 

Finálový program začíná v ostravském sportovním klubu FAJNE v neděli od 14:00. 

Návrat ke starým pořádkům? Je to možné… Jan Koukal se totiž po třech letech dostal do finále. Naposledy si ho zahrál v roce 

2017, kdy získal svůj osmnáctý titul. Od té doby pokaždé padl v semifinále. Až v sobotu v Ostravě zdolal ve čtyřech setech 

Martina Švece, druhého nasazeného squashistu. 

„Před turnajem jsem neměl žádné očekávaní, každý zápas chci ale vyhrát. Zvládl jsem čtyři utkání, což je super,“ konstatoval 

Koukal, který se přitom podle jeho slov nějak extra nepřipravuje. „Jen poslední měsíc něco více dělám, ale squash už tři roky 

netrénuji. Hraji chytře,“ dodal. 

Před zaplněnými tribunami v ostravském sportovním centru FAJNE potvrdil, že to má stále v ruce. Může těžit ze svých 

obrovských zkušeností, na kurtě ukazuje svůj přehled. Ví, co má ve správnou chvíli zahrát a jak… „V těch důležitých 

momentech jsem bohužel zazmatkoval a udělal chybu. Honza to naopak podržel. Je hrozně přesný a má výbornou obranu,“ 

tvrdil Martin Švec. 

A co bude důležité ve finále pro Koukala? „Jak ráno vstanu, tak jak se budu cítit fyzicky. Hrát čtyři dny po sobě mé tělo vůbec 

nedává. To už jsem dlouho nezažil. Ráno to bude velká hádanka,“ prohlásil legendární squashista. 

Jeho vyzývatelem bude Daniel Mekbib, který ho v roce 2018 porazil v semifinále. 

„Nesmím s ním hrát pinkanou, to se pak skoro vůbec nedá porazit,“ doplnil Mekbib, který si poradil v semifinále s domácím 

hráčem Jakubem Solnickým. S ním ve třetím setu prohrával už 8:2, průběh ale dokázal otočit, což považovali oba za 

rozhodující okamžik celého duelu. 

„Udělal jsem chybu a nechal Mekbiba vrátit zpátky do utkání,“ potvrdil Solnický, kterého do finále hnaly narvané tribuny. „Bylo 

by krásné si zahrát finále proti Koukalovi v této atmosféře. Nepřekvapuje mě, jak se umí skvěle připravit. On chce vždycky 

předvést to nejlepší, je ve výborné formě,“ doplnil. 

Po dvou letech do finále postoupila také Anna Serme, první nasazená hráčka. Ve třech setech přehrála Michaelu Čepovou. V 

neděli tak bude útočit na svůj druhý republikový titul. 

„Budu spokojená teprve až vyhraji. Zatím bylo každé utkání na turnaji složité, na každou soupeřku jsem měla specifickou 

taktiku,“ prohlásila Serme, která si pochvaluje atmosféru ve Sportovním centru FAJNE v Ostravě. „Je to tady takové 

semknutější. Pocházím z Opavy, takže se na mě přišla podívat celá rodina. Když jsem na turnaji v zahraničí, tak jsem ráda, když 

mi fandí jeden člověk.“ 

Po roce se do finále dostala Eva Feřteková, která porazila Natálii Babjukovou ve třech setech. Přitom v loňském roce 

uvažovala, že ukončí kariéru. „Cítila jsem se unavenější, ale rozhodla jsem se pokračovat ve squashi dál. Jsem moc ráda, že 

jsem obhájila finále,“ dodala Feřteková, která se utkání se Serme. „Ve finále musím hrát bez chyb, rychle a chytře.“ 

https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/sampion-mekbib-bude-v-nedeli-ostrave-hajit-titul-ve-squashi-proti-legende-20200308.html
https://moravskoslezsky.denik.cz/ostatni_region/sampion-mekbib-bude-v-nedeli-ostrave-hajit-titul-ve-squashi-proti-legende-20200308.html
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MČR ve squashi v Ostravě (SC FAJNE), muži – semifinále: Daniel Mekbib – Jakub Solnický 3:1 (-8, 4, 10, 8), Jan Koukal – 

Martin Švec 3:1 (-7, 6, 5. 8), ženy – semifinále: Anna Serme - Michaela Čepová 3:0 (3, 9, 7), Eva Feřteková – Natálie Babjuková 

3:0 (9, 9, 7). 

Autor: Jiří Uhlíř 

Autor: Jiří Uhlíř 
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35. Mekbib splnil roli favorita. Ve finále si poradil s Koukalem a má třetí 

titul 
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ma-treti-titul/5e652ab0fccd259ea455ffdf 

Squashista Daniel Mekbib potvrdil na mistrovství republiky v Ostravě roli hlavního favorita a získal třetí domácí titul. Ve 

finále 70. hráč světového žebříčku porazil 3:0 na sety osmnáctinásobného českého šampiona Jana Koukala. 

Daniel Mekbib 

zdroj: ČT sport 

"Byl to pro mě nejtěžší republikový turnaj. Mám namožený loket, musím s tím k doktorce, ale snad to nebude nic vážného," 

řekl Mekbib po vítězství nad šestatřicetiletou českou squashovou legendou. 

V soutěži žen si zopakovala předloňský triumf Anna Serme, která ve finále zdolala Evu Feřtekovou. Loňská šampionka Olga 

Kolářová kvůli mateřské pauze titul neobhajovala. 

Squashový titul získal Mekbib 

Muži - finále: Mekbib - Koukal 3:0 (10, 9, 3), 

o 3. místo: Solnický - Švec 3:2 (11, 6, -6, -7, 8). 

Ženy - finále: Serme - Feřteková 3:1 (6, 5, -9, 8), 

o 3. místo: Babjuková - Čepová 3:2 (-8, 9, 9, -8, 6). 

https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/ostatni/mekbib-splnil-roli-favorita-ve-finale-si-poradil-s-koukalem-a-ma-treti-titul/5e652ab0fccd259ea455ffdf
https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/ostatni/mekbib-splnil-roli-favorita-ve-finale-si-poradil-s-koukalem-a-ma-treti-titul/5e652ab0fccd259ea455ffdf
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08.03.2020 0:37 | Deník.cz , Sport 

A znovu Jan Koukal. Finále republikového šampionátu si po třech letech zahraje osmnáctinásobný domácí mistr, který v 

semifinále vyřadil Martina Švece. Soupeřem mu bude squashista Daniel Mekbib, který bude útočit na svůj třetí titul. V turnaji 

žen se daří nejvýše nasazeným hráčkám, v neděli do posledního zápasu nastoupí Anna Sermeová a Eva Feřteková. Finálový 

program začíná v ostravském sportovním klubu FAJNE od 14 hodin. Číst dál 

Vyhledávání 

https://www.staloseted.cz/sport/mekbib-proti-legende-do-finale-mistrovstvi-se-po-trech-letech-dostal-koukal/
https://www.staloseted.cz/sport/mekbib-proti-legende-do-finale-mistrovstvi-se-po-trech-letech-dostal-koukal/
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7. března 2020 21:37 - Ostrava/Praha 

Pozor! Legendární squashista Jan Koukal je zpátky ve hře a zaútočí na svůj devatenáctý mistrovský titul. Ve finále vyzve v 

neděli Daniela Mekbiba, který bude hrát o svůj třetí titul republikového šampiona. V turnaji žen se daří nejvýše nasazeným 

hráčkám - o korunu pro domácí squashovou královnu si zahrají Anna Serme a Eva Feřteková. Finálový program začíná v 

ostravském sportovním klubu FAJNE od 14:00. 

Legendární squashista Jan Koukal opět postoupil do finále mistrovství republiky. 

Irena Vanišová 

Vypadalo to, že pomalu vyklízí pozice. Jenže teď to vypadá na návrat ke starým pořádkům... Jan Koukal se totiž po třech 

letech dostal do finále domácího šampionátu. Naposledy si ho zahrál v roce 2017, kdy získal svůj osmnáctý titul. Od té doby 

pokaždé padl v semifinále. Až v sobotu v Ostravě zdolal ve čtyřech setech Martina Švece, druhého nasazeného squashistu 

šampionátu. 

„Před turnajem jsem neměl žádné očekávaní, každý zápas chci ale vyhrát. Zvládl jsem čtyři utkání, což je super," konstatoval 

Koukal, který tvrdí, že se během roku prý ani extra nepřipravuje. „Jen poslední měsíc něco více dělám, ale squash už tři roky 

netrénuji. Hraji chytře," usmála se legenda českého squashe. 

Před zaplněnými tribunami však potvrdil, že stále umí. Může těžit ze svých obrovských zkušeností, na kurtu ukazuje přehled. 

Ví, co má ve správnou chvíli zahrát a jak... „Co bude důležité ve finále? Jak ráno vstanu, jak se budu cítit fyzicky. Hrát čtyři dny 

po sobě mé tělo vůbec nedává. To už jsem dlouho nezažil. Ráno to bude velká hádanka," prohlásil squashista Koukal. 

Jeho vyzývatelem bude Daniel Mekbib, který ho v roce 2018 porazil v semifinále. „Nesmím s ním hrát pinkanou, to se pak 

skoro vůbec nedá porazit," pohlédl směrem k finále Mekbib, který si poradil v semifinále s domácím hráčem Jakubem 

Solnickým. S ním ve třetím setu prohrával už 2:8, průběh ale dokázal otočit, což považovali oba za rozhodující okamžik celého 

duelu. 

„Udělal jsem chybu a nechal Mekbiba vrátit zpátky do utkání," potvrdil Solnický, kterého do finále hnaly narvané tribuny. „Bylo 

by krásné si zahrát finále proti Koukalovi v této atmosféře. Nepřekvapuje mě, jak se umí skvěle připravit. On chce vždycky 

předvést to nejlepší, je ve výborné formě." 

Po dvou letech do finále postoupila také Anna Serme, první nasazená hráčka. Ve třech setech přehrála Michaelu Čepovou. 

Zítra tak bude útočit na svůj druhý republikový titul. „Budu spokojená teprve až vyhraji. Zatím bylo každé utkání na turnaji 

složité, na každou soupeřku jsem měla specifickou taktiku," prohlásila Serme, která si pochvaluje atmosféru ve Sportovním 

centru FAJNE v Ostravě. „Je to tady takové semknutější. Pocházím z Opavy, takže se na mě přišla podívat celá rodina. Když 

jsem na turnaji v zahraničí, tak jsem ráda, když mi fandí jeden člověk." 

Po roce se do finále dostala Eva Feřteková, která porazila Natálii Babjukovou ve třech setech. Přitom v loňském roce 

uvažovala, že ukončí kariéru. „Cítila jsem se unavenější, ale rozhodla jsem se pokračovat ve squashi dál. Jsem moc ráda, že 

jsem obhájila finále," dodala Feřteková, která se utkání se Serme. „Ve finále musím hrát bez chyb, rychle a chytře." 

MČR ve squashi v Ostravě 

muži – semifinále: 

Daniel Mekbib – Jakub Solnický 3:1 (-8, 4, 10, 8) 

Jan Koukal – Martin Švec 3:1 (-7, 6, 5. 8) 

ženy – semifinále: 

https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1269480-senzacni-navrat-legendy-do-finale-squashoveho-mistrovstvi-se-po-trech-letech-dostal-koukal.html
https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1269480-senzacni-navrat-legendy-do-finale-squashoveho-mistrovstvi-se-po-trech-letech-dostal-koukal.html
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Anna Serme - Michaela Čepová 3:0 (3, 9, 7) 

Eva Feřteková – Natálie Babjuková 3:0 (9, 9, 7). 

Autor: rjm 
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Finále republikového šampionátu si po třech letech zahraje osmnáctinásobný domácí mistr Jan Koukal, který v semifinále 

vyřadil Martina Švece. Soupeřem mu bude squashista Daniel Mekbib, který bude útočit na svůj třetí titul. V turnaji žen se 

daří nejvýše nasazeným hráčkám, v neděli do posledního zápasu nastoupí Anna Serme a Eva Feřteková. Finálový program 

začíná v ostravském sportovním klubu FAJNE od 14:00. 

Jan Koukal si o titul zahrál naposledy v roce 2017, kdy slavil osmnáctý titul. Od té doby bylo jeho konečnou semifinále. Až v 

sobotu v Ostravě zlomil nepříznivou sérii a zdolal ve čtyřech setech Martina Švece. „Neměl jsem žádné očekávaní, každý zápas 

chci ale vyhrát. Zvládl jsem čtyři utkání, což je super,“ hlásil Koukal, který v posledních letech netrénuje jako v dobách svého 

kralování českému squashi „Jen poslední měsíc něco více dělám. Hraji chytře,“ konstatoval. 

„V těch důležitých momentech jsem bohužel zazmatkoval a udělal chybu. Honza to naopak podržel. Je hrozně přesný a má 

výbornou obranu,“ tvrdil po utkání poražený Martin Švec, který byl turnajovou dvojkou. 

Vyzývatelem Koukala bude Daniel Mekbib, který legendu v roce 2018 porazil v semifinále. „Nesmím s ním hrát pinkanou, to 

se pak skoro vůbec nedá porazit,“ řekl Mekbib, který v semifinále porazil domácího hráče Jakuba Solnického. S ním přitom ve 

třetím setu prohrával už 8:2. „Udělal jsem chybu a nechal Mekbiba vrátit zpátky,“ zlobil se na sebe Solnický, kterého do finále 

hnaly narvané tribuny. „Bylo by krásné si zahrát finále proti Koukalovi v této atmosféře. Nepřekvapuje mě, jak se umí skvěle 

připravit. On chce vždycky předvést to nejlepší, je ve výborné formě.“ 

Po dvou letech do finále postoupila také Anna Serme, první nasazená hráčka. Ve třech setech přehrála Michaelu Čepovou. 

Zítra tak bude útočit na svůj druhý republikový titul. „Budu spokojená teprve až vyhraji. Zatím bylo každé utkání na turnaji 

složité, na každou soupeřku jsem měla specifickou taktiku,“ prohlásila Serme, která si pochvaluje atmosféru ve Sportovním 

centru FAJNE v Ostravě. „Je to tady takové semknutější. Pocházím z Opavy, takže se na mě přišla podívat celá rodina. Když 

jsem na turnaji v zahraničí, tak jsem ráda, když mi fandí jeden člověk.“ 

Po roce se do finále dostala Eva Feřteková, která porazila Natálii Babjukovou ve třech setech. Přitom v loňském roce 

uvažovala, že ukončí kariéru. „Cítila jsem se unavenější, ale rozhodla jsem se pokračovat ve squashi dál. Jsem moc ráda, že 

jsem obhájila finále,“ dodala Feřteková, která se utkání se Serme. „Ve finále musím hrát bez chyb, rychle a chytře.“ 

MČR ve squashi v Ostravě (SC FAJNE), muži – semifinále: Daniel Mekbib – Jakub Solnický 3:1 (-8, 4, 10, 8), Jan Koukal – 

Martin Švec 3:1 (-7, 6, 5. 8), ženy – semifinále: Anna Serme - Michaela Čepová 3:0 (3, 9, 7), Eva Feřteková – Natálie Babjuková 

3:0 (9, 9, 7). 

Autor: nne 
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https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni-dalsi-sporty/376799/mekbib-proti-legende-do-finale-squashoveho-mistrovstvi-se-po-trech-letech-dostal-koukal.html
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Jako třinecký rodák je talentovaný squashista Viktor Byrtus oddaným fanouškem Ocelářů. Před vítkovickými hokejisty Janem 

Výtiskem a Ondřejem Romanem, se kterými se potkal před mistrovstvím republiky ve squashi v Ostravě, to ale příliš 

nerozmazával. Klidně mohl. Sám už hájí barvy Ostrava Squash Klubu a na domácí půdě by chtěl zaútočit na mistrovský titul. V 

dnešním čtvrtfinále (17) ho ovšem čeká oddílový kolega a další z favoritů Jakub Solnický. 

„Los nám moc nepřál, ale aspoň je jisté, že jeden zástupce ostravského klubu v semifinále bude,“ pousmál se čerstvě 

devatenáctiletý Byrtus. Patří k největším talentům. V létě jako první v české historii vybojoval evropské zlato v kategorii 

juniorů, před dvěma lety pomohl juniorům k senzačnímu bronzu na mistrovství světa družstev. Teď už se bije v kategorii 

dospělých. 

„S juniorskou kariérou můžu být spokojený, vyhrát mistrovství Evropy byl velký úspěch,“ vrací se k nejvýraznějším momentům 

mládežnické éry. „A ještě víc si vážím juniorské medaile z mistrovství světa družstev v Indii. Před šampionátem nám nikdo 

nevěřil, ale ukázali jsme, že na to máme. Byla tam parádní atmosféra, nádherné zážitky.“ 

Solidní výsledek by chtěl Byrtus udělat i na mistrovství republiky v Ostravě. „Mám trošku výhodu, pořád jsem jeden z 

nejmladších, takže velký tlak na mě vyvíjený není,“ líčí squashista. „Na druhou stranu jsem dokázal porazit každého z 

pavouku, nejsem jen nějaký kolemjdoucí. Mám ambice, sám na sebe vyvíjím tlak, i když bych neměl. Trošku nervozita je, chci 

se dobře umístit.“ 

Když se v Ostravě hrálo v roce 2014 naposledy, byl Byrtus v ochozech jako malý capart. Squashi už ale naprosto propadlý. 

Začal s ním už v šesti letech. „Relativně náhodou,“ popisuje Byrtus. „Mamka v Třinci pracovala na recepci squashového centra 

a můj kouč, kterého mám doteď, centrum provozoval. Já chodil za mamkou do práce a on si mě odchytil, že bych mohl chodit 

na squash. Nejdřív do přípravky, první rok to byla jen sranda, pobíhal jsem s raketou na kurtu, dělal překážky. Od sedmi let 

jsem začal trénovat naplno a od té doby nedělám nic jiného.“ 

Na kurtu je schopný být i šest hodin v kuse. Skvěle čte hru, dokáže si styl protivníků rozebrat a najít nejlepší údery a protihru. 

„Nedá se to vyloženě natrénovat, vzorce mi prostě v hlavě skáčou a podle nich se na kurtu pohybuju. Snažím se hráče číst, 

tohle přijde přirozeně s časem. Squash jsem si zamiloval, pak je to všechno hned o něco lehčí.“ 

Čím ho squash baví? „Fyzickou námahou, rychlostí, reakcemi,“ vypočítává Byrtus. „Squash je strašně dynamický sport, 

potřebujete fyzičku, taktiku i dovednosti. Je to všestranný sport a to mě na něm baví nejvíc.“ 

Ambice do budoucna má Viktor Byrtus vysoké, ovšem konkrétní cíle a plány si před sebe nedává. „První větší cíl je první 

stovka žebříčku, pak se chci posouvat. S juniorskou kariérou můžu být spokojený, zlepšovat se chci dál.“ Mistrovství republiky 

v Ostravě by mělo být pro Byrtuse dalším z odrazových můstků v seniorské kariéře. 

Kompletní program a výsledky jsou zde: https://czechsquash.cz/turnaj/2020-03-mcr-zen-muzu-a-masters-2019-sportovni-

centrum-fajne/vysledky/?turnaj=4540#vysledky 

VÍKENDOVÝ PROGRAM ŠAMPIONÁTU 

SOBOTA: 

Ženy - semifinále (16-18 hodin) 

Muži - semifinále (18-20 hodin) 

NEDĚLE 

Ženy a muži - o bronz (12-14 hodin) 

Ženy a muži - finále (14-16 hodin) 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376732/squashovy-talent-byrtus-fandi-ocelarum-na-kurtu-maka-i-sest-hodin-v-kuse.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376732/squashovy-talent-byrtus-fandi-ocelarum-na-kurtu-maka-i-sest-hodin-v-kuse.html
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(hraje se v SC FAJNE v Ostravě-Porubě) 

Evropský šampión Byrtus: Absenci squashe na olympiádě nechápu 

VŠECHNA VIDEA ZDE 

Autor: Květoslav Šimek 
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40. Hokejisté Vítkovic vyzvali squashové mistry. Bodyčeky jsme nepoužili, 
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6. března 2020 10:48 - Ostrava 

Ještě dříve, než se nejlepší čeští squashisté vrhli do bojů o domácí tituly, pozvali si do Sportovního centra FAJNE v Ostravě-

Porubě hokejisty Vítkovic a sehráli s nimi exhibiční zápasy. Nejlepší Češka Anna Serme se postavila nadšenému hráči squashe, 

a především kapitánovi extraligového hokejového týmu Janu Výtiskovi, česká mužská jednička Daniel Mekbib vyzval útočníka 

Ondřeje Romana. 

Hlavní favoritkou mistrovství ČR ve Squashi je Anna Serme (v popředí), která si před turnajem zahrála i proti obránci 

hokejových Vítkovic Janu Výtiskovi. 

FC Fajne 

Drobná a mrštná Serme měla proti více jak stokilovému Výtiskovi výhodu nejen v tom, že squash je jejím sportem číslo 1. 

„Fyzicky byl Honza připravený skvěle, jen ve výběru místa na kurtu trochu pokulhával," smála se Anna Serme, která je největší 

favoritkou domácího mistrovství. To se v Ostravě koná do neděle. 

„Trochu jsem se bála váhového rozdílu. Raději jsem si vzala i ochranné brýle, které jinak nenosím, ale ke kontaktu nedošlo. 

Přežila jsem," prohlásila Serme. „Anička mě vůbec nešetřila. Bylo to náročné, docela záhul," přiznal hokejista Výtisk, který 

squash hraje pravidelně. „Ostatní kluci preferují tenis, ale mě se víc líbí squash. Moc mi to sice nejde, ale je to dobrý sport na 

koordinaci pohybu, orientaci a fyzičku. Zajímavé zpestření po hokejové sezoně," vysvětloal Výtisk. 

Víkendový program MČR ve squashi: 

Sobota 

semifinále žen: (16 - 18 hod.) 

semifinále mužů: (18 - 20 hod.) 

Neděle 

O 3. místo muži i ženy: (12 - 14 hod.) 

Finále mužů i žen (14 - 16 hod.) 

Druhou dvojicí vytvořili domácí mužská jednička Mekbib a Ondřej Roman. Mekbib vyhrál předchozí dva domácí šampionáty a 

brousí si zuby na třetí titul v řadě. „Je úplně jinde, ale byla pro mě čest si s ním zahrát. Bylo vidět, že je mistrem svého 

řemesla," pochválil Mekbiba vítkovický útočník Roman. „Možná kdybych uplatnil hru tělem, tak bych měl nějakou šanci. Ale 

mě bodyčeky nejdou ani na ledě," doplnil s úsměvem vítkovický hokejista. 

Vítkovický útočník Ondřej Roman (v popředí) se v exhibičním zápase utkal s obhájcem mistrovského titulu z mistrovství ČR 

Danielem Mekbibem. 

FC Fajne 

Oba rodilí Ostraváci budou fandit o víkendu jiným hráčům. I proto, že žádný ostravský squashista dosud republikový titul 

nevybojoval. „Viktor Byrtus a Jakub Solnický jsou šikovní borci, určitě jim přeju, aby tuhle statistiku prolomili," prozradil 

Výtisk. 

Squashový šampionát se přesunul z Prahy do Ostravy po pěti letech. A místo prosklených kurtů, v nichž se bojovalo v 

pražských nákupních centrech, se bude o tituly hrát v tradičních „kójích" s prosklenou zadní stěnou. Sobotní semifinálové 

zápasy začínají v 16 hodin, nedělní finále o dvě hodiny dříve. 

https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/1264992-hokejiste-vitkovic-vyzvali-squashove-mistry-bodyceky-jsme-nepouzili-smali-se-vytisk-s-romanem.html
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/1264992-hokejiste-vitkovic-vyzvali-squashove-mistry-bodyceky-jsme-nepouzili-smali-se-vytisk-s-romanem.html
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41. Mekbib může získat třetí titul v řadě 
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Po pěti letech přivítá Ostrava nejlepší české squashistky a squashisty. 

O tituly na 28. ročníku mistrovství České republiky se bude bojovat od pátku do neděle ve sportovním centru FAJNE v 

Ostravě-Porubě. K favoritům šampionátu budou patřit hráči domácího oddílu Ostrava Squash Klub. 

Předchozí roky se domácí mistrovství mužů a žen konalo v pražském nákupním centru na celoprosklených kurtech. V Ostravě 

se hráči vrátí na tradiční kurty s prosklenou zadní stěnou. „Nevadí mi ta změna. Naopak cítím, že je dobře, že šampionát není 

stále na jednom místě,“ řekl nejlepší český squashista současnosti Daniel Mekbib. 

„Navíc jsem původem z Opavy, takže mohu dojíždět z domu. FAJNE je supr klub s nejlepším zázemím, aktuálně asi nejlepší 

klub v Česku,“ dodal dvojnásobný mistr republiky z posledních dvou let Mekbib. 

Druhým nasazeným hráčem je Martin Švec, ze zástupců domácího oddílu klub Ostrava Squash Klub budou patřit k favoritům 

turnaje loňský finalista Jakub Solnický a úřadující juniorský mistr Evropy Viktor Byrtus. „Všichni se tento rok zlepšili a nebude 

to snadná cesta. Ale věřím, že jsem se po třech turnajích vrátil do Česka v dobré pohodě,“ uvedl Mekbib. 

Z téhož opavského oddílu AB Squash Opava jako Mekbib vyšli také Solnický a největší favoritka ženského pavouka Anna 

Serme. „Všichni tři jsme prošli rukama trenéra Karla Wankeho, který v současnosti trénuje děti ve FAJNE,“ přiblížil Solnický. 

„Mám tento areál hodně ráda, je to kousek od míst, kde jsem vyrůstala. Sice tady už nebydlím, ale jsem tu hodně často. Taky 

jsem tady vyhrála první medaili,“ svěřovala se Serme. 

Zatímco Mekbib může získat třetí titul v řadě, na trůn ženské squashové královny usedne nová vládkyně, protože loňská 

vítězka Olga Kolářová má mateřské povinnosti. „Doufám, že se do finále dostanu, proto jsem tady. Ale nechci předjímat, kdo 

tam bude se mnou. Nechci se tím stresovat, nechám se překvapit,“ pousmála se Serme. Druhou nasazenou je Eva Feřteková. V 

pavouku nechybí ani osmnáctinásobný český šampion Jan Koukal. 

Program MČR 

Sobota 

semifi nále žen: 16 až 18 hodin semifi nále mužů: 18 až 20 hodin 

Neděle 

O 3. místo muži i ženy: 12 až 14 hodin Finále mužů i žen: 14 až 16 hodin 

Jsem původem z Opavy, takže mohu na mistrovství dojíždět z domu 

Daniel Mekbib 

Foto SC Fajne 

Hlavní favoritkou mistrovství ČR ve squashi je Anna Serme (v popředí), která si před turnajem zahrála i proti hokejistovi 

Vítkovic Janu Výtiskovi. 

Autor: Jiří Tomaškovič 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/79751995-31ec0e16b3eef3dfa5cb/
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42. Ostravští squashisté by doma rádi vzali titul Mekbibovi 
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Vydavatel: MAFRA, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/79739618-065f544ac00654a64c35/ 

OSTRAVA Po pěti letech v Praze se nejlepší čeští squashisté, muži i ženy, utkají o tituly v Ostravě. Šampionát se v porubském 

Sportovním centru Fajne koná od včerejška a vyvrcholí v neděli. 

„Je dobře, že se mistrovství přesunulo také někam jinam,“ uvedl obhájce minulých dvou prvenství Daniel Mekbib z týmu 

Squash Viktoria. Za největší soupeře považuje oddílového kolegu, druhého nasazeného Martina Švece, a hráče Ostrava 

Squash Klubu Jakuba Solnického a Viktora Byrtuse. 

„Mrzí mě, že už ve čtvrtfinále mohu narazit na Kubu Solnického,“ řekl loňský juniorský mistr Evropy Viktor Byrtus. „Poslední 

turnaj před šampionátem byl ve zdejším centru a vyhrál jsem ho, tak proč to nezopakovat,“ usmál se Jakub Solnický. 

Ve finále věří nasazená jednička Anna Serme z SK Squash Modrý svět. „Mám centrum Fajne hodně ráda, vybojovala jsem tady 

první medaili,“ řekla Serme. Chybět bude obhájkyně titulu Olga Kolářová, která má mateřské povinnosti. 

Mistrovství republiky letos nebude na skleněném kurtu. „Bylo to zaběhlým standardem, ale postavit ho a s ním i tribuny je 

finančně velmi náročné a bez spoluúčasti obchodního centra nejsme schopni zajistit peníze,“ řekl Martin Grigar, člen 

výkonného výboru České squashové asociace. „Navíc se ukázalo, že možnosti obchodních center v Ostravě jsou jiné než v 

Praze. Ne všude lze kurt umístit.“ 

Semifinálové zápasy žen začínají zítra v 16.00, mužů v 18.00. Finále je v neděli od 14.00. (spo) 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/79739618-065f544ac00654a64c35/
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43. Hokejku vyměnili za raketu. Hráči Vítkovic poznali sílu českých mistrů 
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Byla to výzva, na kterou se velmi těšili. Vítkovičtí hokejisté Jan Výtisk a Ondřej Roman sehráli zápasy proti elitním českým 

squashistům. A to před domácím šampionátem, který se v letošním roce odehrává od čtvrtka do neděle ve sportovním centru 

FAJNE v Ostravě. „Fyzicky jsou připravení skvěle, jen ve výběru místa na kurtu trochu pokulhávali,“ říkala s úsměvem Anna 

Serme, která absolvovala duel s dvoumetrovým Výtiskem. 

Drobná a mrštná Serme, proti více než stokilovému hromotlukovi Janu Výtiskovi. Jak tohle mohlo dopadnout? Samozřejmě 

jednoznačným vítězstvím pro největší favoritku letošního domácího mistrovství ve squashi. 

„Trochu jsem se bála váhového rozdílu mezi námi, ale ke kontaktu při hře nedošlo,“ prohlásila Serme. „Anička mě vůbec 

nešetřila. Bylo to náročné, docela záhul,“ přiznal Výtisk, který squash hraje pravidelně po extraligové sezoně. To ostatní hráči z 

Vítkovic preferují spíše tenis. 

„To já jsem spíše na squash. Moc mi to sice nejde, což jsem teď zjistil, ale je to dobrý sport na koordinaci pohybu, orientaci a 

fyzičku. Zajímavé zpestření,“ dodal Výtisk. 

Druhou dvojicí na kurtu byl Daniel Mekbib, kterého vyzval Ondřej Roman. Mekbib rovněž patří k hlavním favoritům 

squashového mistrovství, už má navíc dva tituly. V Ostravě bude útočit na třetí. „Je na jiné úrovni. Byla pro mě čest si s ním 

zahrát. Bylo vidět, že je mistrem na správném místě,“ pochválil ho Roman. „Hráli jsme opatrně, nechtěli jsme proti nim 

vyzkoušet bodyčeky, abychom jim nic neudělali,“ doplnil vítkovický hokejista s úsměvem. 

Oba však budou fandit jiným hráčům. Žádný ostravský squashista doposud republikový titul nevybojoval, což by chtěli 

napravit hlavně Jakub Solnický a Viktor Byrtus. Ti budou spoléhat na fandění diváků. „Byrtus a Solnický jsou šikovní borci, 

budeme jim určitě fandit a sledovat jejich výsledky,“ dodal Výtisk. 

Tweet 

Související témata: 

mistrovství ČR , Jan Výtisk , Ondřej Roman , Anna Serme , Daniel Mekbib , ostatní sporty , další sporty 

TN.cz 

https://sport.tn.nova.cz/clanek/hokejku-vymenili-za-raketu-hraci-vitkovic-poznali-silu-ceskych-mistru.html
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44. Favorité postupovali. Squashový šampionát čeká ostravské derby. 
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5.3.2020 

Úvodní den squashového domácího mistrovství v Ostravě nepřinesl žádné velké překvapení. Favorité v moderním sportovním 

centru FAJNE v Porubě postupovali do dalších kol. Nejzajímavějším čtvrtfinálovým duelem bude v pátek od 17 hodin souboj 

mezi domácími hráči – Viktorem Byrtusem a Jakubem Solnickým. V ranních hodinách se rovněž rozehraje turnaj žen, kde je 

největší favoritkou Anna Sermeová. Organizátory těší divácký zájem o akci, která byla v Ostravě naposledy před pěti lety. 

Kliknutím zvětšíte 

Viktor Byrtus. | Foto: Irena Vanišová 

Prvnímu nasazenému Danielu Mekbibovi se v letošním roce daří, v únoru ovládl v Torontu svůj pátý zahraniční PSA turnaj, 

navíc na světovém žebříčku vylepšil své maximum – v současné době je na 70. místě. „Je dobře, že se mistrovství přesunulo 

také někam jinam. Šance na zisk titulu jsou velké, na druhou stranu se konkurence zase hodně zlepšila,“ uvedl Mekbib, který 

se do Česka vrátil po třech turnajích v zámoří. „Jsem teď na dobré herní vlně a doufám, že si ji udržím také v tomto týdnu.“ A 

to potvrdil také v prvním dnu, když vyřadil Karíma Farraga a Jaroslava Čecha. 

Víkendový program MČR 

Sobota 

muži semifinále 18.00 – 20.00 

ženy semifinále 16.00 – 18.00 

Neděle 

ženy, muži zápas o 3. místo 12.00 – 14.00 

ženy, muži finále 14.00 – 16.00 

Úvodní kola zvládl také druhý nasazený Martin Švec a nevyzpytatelný Jan Koukal, osmnáctinásobný domácí šampion. Ten se 

utká o postup do semifinále s Ondřejem Uherkou, třetím nasazeným hráčem. V pátek se čeká ostravské derby, tedy souboj 

mezi Jakubem Solnickým a Viktorem Byrtusem. „Je škoda, že nás los dal tak brzo dohromady s Kubou, ale nedá se nic dělat. 

Alespoň jeden zástupce Ostravy bude určitě v semifinále,“ prohlásil Byrtus. 

Mistrovství ČR ve squashi se v letošním roce nebude odehrávat na skleněném kurtu, jak byli sportovní fanoušci zvyklí. „Mrzí 

nás to, protože to bylo zaběhlým standardem. Jenže postavit skleněný kurt a tribuny je finančně velmi náročné a bez 

spoluúčasti obchodního centra nejsme schopni zajistit potřebné prostředky. Navíc se ukázalo, že možnosti obchodních center 

v Ostravě jsou jiné než Praze. Ne všude lze kurt umístit,“ vysvětloval důvody Martin Grigar, člen výkonného výboru squashové 

asociace. 

I tak bude mít šampionát atraktivní kulisy. SC FAJNE nabízí nejmodernější squashové centrum v republice. Díky své 

multifunkčnosti a velkorysému prostorovému řešení nabídne hráčům i divákům výborné zázemí. „V hlavní hrací dny zajistíme 

přídavnou tribunu, takže počet diváků, kteří budou moci sledovat osobně finálové zápasy, nebude určitě menší než v 

minulých letech,“ doplnil Grigar. V SC FAJNE už na první den dorazilo mnoho diváků, tribuny se zaplnily. Vybraná utkání se 

navíc vysílá přes stream a od semifinále je bude dávat přímým přenosem také internetová verze ČT sport. 

Autor: Jiří Uhlíř 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://www.denik.cz/ostatni_sport/squashovy-sampionat-ceka-ostravske-derby-favorite-postupovali.html


  

Přehled zpráv  59 

45. Nešetřila ho! Drobná squashistka si to rozdala s Výtiskem: Přežila 

jsem 
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prezila-jsem.html 

Nešetřila ho! Drobná squashistka si to rozdala s Výtiskem: Přežila jsem 

Na domácí půdě chtějí vybojovat historicky druhý titul pro Ostravu. Squashisté Viktor Byrtus a Jakub Solnický patří k 

favoritům 28. mistrovství republiky, které se hraje ode dneška do neděle ve Sportovním centru FAJNE v Ostravě-Porubě. Před 

šampionátem je přišli podpořit (a prověřit) vítkovičtí hokejisté Jan Výtisk a Ondřej Roman. Dosud jediným ostravským mistrem 

je Pavel Sládeček mladší z roku 2009. 

„Hrajeme doma, atmosféra bude jistě výborná. Věřím, že nás publikem požene za titulem,“ hlásí devatenáctiletý Byrtus, 

juniorský mistr Evropy z roku 2019, který patří k největším talentům českého squashe. „Chci tady vyhrát!“ Když to slyšel 

nedaleko sedící David Mekbib, aktuální český lídr a šampion ze dvou předešlých let, jen se pousmál. „Ale já se směju pořád,“ 

reagoval Mekbib pohotově. 

I on se může v Ostravě cítit skoro jako doma. Stejně jako další favorité šampionátu Anna Serme nebo Jakub Solnický se 

narodil a začínal v nedaleké Opavě. „Všichni jsme v opavském AB prošli rukama trenéra Karla Wankeho, který v současnosti 

trénuje děti ve FAJNE,“ připomněl Solnický. „Pak jsme se rozprchli. Já do Ostravy, Daniel do Brna a Anička do Francie.“ 

Mistrovství republiky se v Ostravě naposledy hrálo v roce 2014. Zatímco Byrtus byl tehdy v ochozech jako třináctiletý teenager 

a sbíral podpisy nejlepších hráčů, Anna Serme už slavila svoji první medaili. „Získala jsem bronz, mám na to super vzpomínky. 

I proto se na mistrovství v Ostravě těším.“ 

Před šampionátem si Serme a Mekbib zatrénovali s vítkovickými hokejisty. Jan Výtisk a Ondřej Roman si vyzkoušeli squash na 

špičkové úrovni. A drželi se statečně. „Záhul, Anička mě moc nešetřila,“ pousmál se Výtisk. „Nechal jsem tam úplně všechno.“ 

Drobná Anna Serme si na exhibiční duel s železným mužem Výtiskem vzala ochranné brýle, ale po pár míčích je mohla 

odložit. I bez svých nejjedovatějších úderů vyhrála 11:6. „Nejdřív jsem se trochu bála, abych od Honzy nedostala nějaký hit, ale 

bylo to v pohodě, přežila jsem,“ smála se squashistka. „A taky jsem se od něho naučila, že když je nouze, můžu si raketu 

přehodit do druhé ruky. To mě na jeho stylu zaujalo.“ 

Mistrovství bude mít i charitativní podtext. V rámci akce Maraton MARS na podporu léčby roztroušené sklerózy věnuje 

pořádající klub nadačnímu fondu za každý zápas 11+9 korun. „Výsledek 11:9 je ve squashi nejběžnější, pevně věříme, že se ke 

sbírce přidají i hráči a diváci,“ dodal Dobroslav Vlček z pořádajícího Ostrava squash klubu. 

VÍKENDOVÝ PROGRAM ŠAMPIONÁTU 

SOBOTA 

Ženy semifinále 16-18 hodin 

Muži semifinále 18-20 hodin 

NEDĚLE 

Ženy a muži o bronz 12-14 hodin 

Ženy a muži finále 14-16 hodin 

(hraje se v SC FAJNE v Ostravě-Porubě) 

Autor: Květoslav Šimek 

https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376658/nesetrila-ho-drobna-squashistka-si-to-rozdala-s-vytiskem-prezila-jsem.html
https://isport.blesk.cz/clanek/ostatni/376658/nesetrila-ho-drobna-squashistka-si-to-rozdala-s-vytiskem-prezila-jsem.html
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46. České squashové hvězdy prověřili Výtisk s Romanem 

Tisk ● Bruntálský a Krnovský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 5. 3. 2020 ● Ambivalentní 

Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 

Odkaz: https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/79465369-f2c5ccc409f20c1cbe2f/ 

DAVID HEKELE 

Ostrava Další z vrcholných sportovních akcí tohoto roku v Ostravě je připravena. Ode dneška až do neděle hostí Sportovní 

centrum Fajne v Porubě nejlepší tuzemské squashisty na 28. mistrovství České republiky. 

Tituly obhajují Olga Kolářová a Daniel Mekbib. Druhý jmenovaný si s Annou Serme, loňskou finalistkou mezi ženami, včera 

při setkání s novináři zahráli s vítkovickými hokejisty Ondřejem Romanem a Janem Výtiskem. 

Především konfrontace urostlého a na ledě tvrdého kapitána ostravského celku s útlou postavou Serme budila zvědavost. 

Squashistka dokonce použila ochranné brýle. „Ale nakonec jsem je nepotřebovala,“ usmála se. 

„Rozdílu mezi námi jsem se bála, ale nakonec ke kolizi nedošlo. Bylo to v pohodě. A musím říct, že jsem byla mile překvapená, 

protože to bylo super,“ pochválila Výtiska Serme. 

Osmatřicetiletý hokejista reagoval pohotově. „Většina hokejistů v létě hraje tenis, já ne, já jsem spíše na squash. Moc mi to 

sice nejde, to jsem teď zjistil, je to i záhul, ale dobrý na koordinaci pohybu, orientaci, fyzičku. Zajímavé zpestření,“ uvedl Výtisk 

s tím, že hraje často proti kamarádovi a jednou je úspěšný on, podruhé soupeř. 

Fyzickou hru, která navíc ani nepatří do jeho repertoáru na ledě, vyloučil i Ondřej Roman. Přiznal, že Daniel Mekbib byl pro 

něj složitým protivníkem. „Je na jiné úrovni. Byla pro mě čest si zahrát. Bylo vidět, že je mistrem na správném místě,“ uznal. 

„Celkově squash je proti hokeji dynamičtější a rychlejší sport, tady nějakou fyzickou převahu těžko využijete,“ dodal Roman. 

Šampionát se do třetího největšího města v Česku vrací po pěti letech. Díky přesunu zároveň museli organizátoři oželet 

skleněné kurty a hrát se tak bude na klasických. 

Favorité jsou jasní. Mekbibovi by měli konkurovat další rodáci z Moravskoslezského kraje, Viktor Byrtus a Jakub Solnický. 

„Samozřejmě chci vyhrát a obhájit titul, protože jsem na vlně, daří se mi, ale rozhodně to nebude žádná procházka růžovým 

sadem,“ měl jasno Mekbib, který nedávno vyhrál jeden z prestižních turnajů v Kanadě. 

Podobně mluvila i rodačka z Opavy Anna Serme. „Samozřejmě věřím ve finále, proto jsme tady a pokud to vyjde, uvidíme, s 

kým se utkám,“ doplnila členka nejlepší sedmdesátky hráček na světě. 

EXHIBICE. Součástí včerejší tiskové konference ke startu squashového MČR v Ostravě byl také exhibiční zápas největší 

favoritky v ženské kategorii Anny Serme s kapitánem hokejových Vítkovic Janem Výtiskem. Foto: SC FAJNE 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/79465369-f2c5ccc409f20c1cbe2f/
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4.3.2020 

Další z vrcholných sportovních akcí tohoto roku v Ostravě je připravena. Ode dneška až do neděle hostí Sportovní centrum 

Fajne v Porubě nejlepší tuzemské squashisty na 28. mistrovství České republiky. 

Kliknutím zvětšíte 

Před squashovým MČR v Ostravě. | Foto: SC FAJNE 

Tituly obhajují Olga Kolářová a Daniel Mekbib. Druhý jmenovaný si s Annou Serme, loňskou finalistkou mezi ženami, včera 

při setkání s novináři zahráli s vítkovickými hokejisty Ondřejem Romanem a Janem Výtiskem. 

Především konfrontace urostlého a na ledě tvrdého kapitána ostravského celku s útlou postavou Serme budila zvědavost. 

Squashistka dokonce použila ochranné brýle. „Ale nakonec jsem je nepotřebovala,“ usmála se. 

„Rozdílu mezi námi jsem se bála, ale nakonec ke kolizi nedošlo. Bylo to v pohodě. A musím říct, že jsem byla mile překvapená, 

protože to bylo super,“ pochválila Výtiska Serme. 

Osmatřicetiletý hokejista reagoval pohotově. „Většina hokejistů v létě hraje tenis, já ne, já jsem spíše na squash. Moc mi to 

sice nejde, to jsem teď zjistil, je to i záhul, ale dobrý na koordinaci pohybu, orientaci, fyzičku. Zajímavé zpestření,“ uvedl Výtisk 

s tím, že hraje často proti kamarádovi a jednou je úspěšný on, podruhé soupeř. 

Fyzickou hru, která navíc ani nepatří do jeho repertoáru na ledě, vyloučil i Ondřej Roman. Přiznal, že Daniel Mekbib byl pro 

něj složitým protivníkem. „Je na jiné úrovni. Byla pro mě čest si zahrát bylo vidět, že mistrem na správném místě,“ uznal. 

„Celkově squash je proti hokeji dynamičtější a rychlejší sport, tady nějakou fyzickou převahu těžko využijete,“ dodal Roman. 

Šampionát se do třetího největšího města v Česku vrací po pěti letech. Díky přesunu zároveň museli organizátoři oželet 

skleněné kurty a hrát se tak bude klasických. 

Favorité jsou jasní. Mekbibovi by měli konkurovat další rodáci z Moravskoslezského kraje, Viktor Byrtus a Jakub Solnický. 

„Samozřejmě chci vyhrát a obhájit titul, protože jsem na vlně, daří se mi, ale rozhodně to nebude žádná procházka růžovým 

sadem,“ měl jasno Mekbib, který nedávno vyhrál jeden z prestižních turnajů v Kanadě. 

Podobně mluvila i rodačka z Opavy Anna Serme. „Samozřejmě věřím ve finále, proto jsme tady a pokud to vyjde, uvidíme s 

kým se utkám,“ doplnila členka nejlepší sedmdesátky hráček na světě. 

Mistrovství bude mít také charitativní podtext. Domácí Ostrava squash klub se rozhodl podpořit Maraton MARS, který 

proběhne zítra a v sobotu po sportovních centrech v celé republice, na podporu léčby roztroušené sklerózy. Nadačnímu fondu 

Impuls bude bude věnováno 11+9 koruny (typický výsledek squashového setu) za každé odehrané utkání. 

Tento článek jste si mohli přečíst díky předplatnému Deník Klubu 

Autor: David Hekele 

Autor: David Hekele 

https://bruntalsky.denik.cz/ostatni_region/ceske-squashove-hvezdy-proverili-vytisk-s-romanem-20200304.html
https://bruntalsky.denik.cz/ostatni_region/ceske-squashove-hvezdy-proverili-vytisk-s-romanem-20200304.html


  

Přehled zpráv  62 

48. Mekbib bude na squashovém MČR hrát o třetí titul za sebou 
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4. března 2020 15:48 - Ostrava 

Ostravská Poruba bude od čtvrtka do neděle dějištěm mistrovství České republiky ve squashi. Ve sportovním centru FAJNE 

bude o zisk třetího titulu za sebou usilovat Daniel Mekbib, ženský trůn je volný, protože loňská šampionka Olga Kolářová je 

na mateřské dovolené. Hlavní favoritkou je předloňská vítězka Anna Serme. 

Mistr republiky ve squashi - Daniel Mekbib. 

Irena Vanišová 

Mekbib se na domácích kurtech představí po třech startech v zámoří a únorovém triumfu na turnaji PSA v Torontu. A také 

jako 70. hráč světového žebříčku, což je jeho nové maximum. "Jsem teď na dobré herní vlně a doufám, že si ji udržím také v 

tomto týdnu," uvedl v tiskové zprávě. Jeho největšími konkurenty by měli být druhý nasazený Martin Švec, Ondřej Uherka a 

domácí sqaushisté Viktor Byrtus a Jakub Solnický. 

Šampionát se poprvé po pěti letech nekoná v Praze. Vyvrcholí o víkendu, kdy jsou v sobotu na programu semifinálové duely a 

v neděli obě finále se začátkem ve 14:00. 

Autor: ČTK 

https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1260152-mekbib-bude-na-squashovem-mcr-hrat-o-treti-titul-za-sebou.html
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Ostravská Poruba bude od čtvrtka do neděle hostit republikový pohár ve squashi. O zisk třetího titulu za sebou bude usilovat 

Daniel Mekbib, ženský trůn je volný, protože loňská šampionka Olga Kolářová je na mateřské dovolené. Hlavní favoritkou je 

předloňská vítězka Anna Serme. 

Daniel Mekbib 

zdroj: Česká asociace squashe 

autor: Irena Vanišová 

Mekbib se na domácích kurtech představí po třech startech v zámoří a únorovém triumfu na turnaji PSA v Torontu. A také 

jako 70. hráč světového žebříčku, což je jeho nové maximum. "Jsem teď na dobré herní vlně a doufám, že si ji udržím také v 

tomto týdnu," uvedl v tiskové zprávě. Jeho největšími konkurenty by měli být druhý nasazený Martin Švec, Ondřej Uherka a 

domácí squashisté Viktor Byrtus a Jakub Solnický. 

Šampionát se poprvé po pěti letech nekoná v Praze. Vyvrcholí o víkendu, kdy jsou v sobotu na programu semifinálové duely a 

v neděli obě finále se začátkem ve 14:00. 

https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/ostatni/squashiste-se-porvou-o-republikove-tituly-obhajuje-mekbib/5e5fc028fccd259ea42bbf86
https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/ostatni/squashiste-se-porvou-o-republikove-tituly-obhajuje-mekbib/5e5fc028fccd259ea42bbf86


  

Přehled zpráv  64 

50. V životě by člověk neměl nic plánovat, věří squashistka z Opavy 
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Vydavatel: Vltava Labe Media, a.s. 
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V životě by člověk neměl nic plánovat, věří squashistka z Opavy 

Anna Serme se věnuje squashi od svých devíti let. Díky němu hodně cestuje a poznává nové lidi a zajímavé kultury. S 

manželem Lucasem bydlí v Paříži, kde má lepší zázemí pro tento sport. Třeba díky tréninkům zdarma se zde může zlepšovat. 

Marianna Klimundová 

Opava, Cleveland S Annou Serme jsme se domluvily, že si zavoláme, protože je právě na turnaji v americkém Clevelandu. Je 

téměř nemožné zastihnout ji jinde, než právě na nějakém turnaji. 

Pro squash je velmi důležitá tvrdá práce a perfekcionismus, který Anně nechybí. „Baví mě zlepšovat se, tvrdě trénovat a potom 

vidět své výsledky,“ prozradila nejlepší česká squashová hráčka. 

Na profesionálním squashovém žebříčku PSA je podle únorové aktualizace na 63. místě. 

Squashi se aktivně věnuje již dvacet let. „Squash je hodně komplexní hra, ve které člověk musí být hodně fit, ale zároveň má i 

stránku technickou a taktickou, na kterých je potřeba důkladně pracovat. Někteří hráči ho přirovnávají ke hře šachu, i když já 

šachy neumím,“ odpovídá s tím, že squash je zajímavý, protože během hry musí reagovat na to, co udělá soupeř, a podle toho 

je nutné neustále během zápasu přizpůsobovat svou taktiku. 

Již pět let žije ve Francii, kde vystudovala Anglo-americká studia. „Cesta dostat se do Francie byla neplánovaná, všechna má 

zásadní rozhodnutí byla 

na poslední chvíli, zčásti jde i o náhodu,“ svěřila se se svým příběhem, díky kterému zůstala u squashe. „Kdybych nepotkala 

Lucase, tak je možné, že bych zůstala u hudby,“ pokračovala. 

Dříve zde trénovala se svou švagrovou Camille Serme, která figuruje na 3. místě světového žebříčku, a dalšími francouzskými 

squashistkami. „Teď jsme s manželem v jiném klubu, kde mám tréninky hlavně s trenérem a klukama, kteří tady hrají,“ 

konstatovala. Na turnajích má možnost trénovat s hráčkami z různých zemí, když se zrovna nepodaří jet na stejný turnaj s 

Lucasem. „Lucas je na žebříčku výš, takže se dostává na ty největší turnaje. Když já jsem doma, tak je Lucas na turnaji, takže se 

přes sezonu doma málo potkáme,“ dodala Anna Serme, která do budoucna s manželem přemýšlí o odstěhování se z Paříže. 

Českému squashi by chtěla pomoci, hlavně ženskému. „Mám pocit, že holky nemají moc motivací pokračovat po juniorské 

kariéře, tak bych se chtěla angažovat v nějakém programu, který by tento aspekt řešil,“ sdělila. Zatím chce nadále zůstat v roli 

úspěšné squashistky a později se uplatnit jako trenérka. 

S MANŽELEM Lucasem bydlí v Paříži. 

SQUASHISTKA Anna Serme. Snímky: archiv Anny Serme 

O kom byste si rádi přečetli? Pošlete nám své tipy na e-mail opavsky@denik.cz. 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/78927697-1e5b7c9df488a0d1533b/
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51. Byrtus před šampionátem v Ostravě: Těším se, diváci nás poženou za 

vítězstvím 
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za-vitezstvi.html 

2.3.2020 

Je prvním českým squashistou, který získal zlato na vrcholné mezinárodní akci v soutěži jednotlivců. Viktor Byrtus, loňský 

juniorský mistr Evropy, by už ale rád výrazněji prorazil i mezi muži. Na nadcházejícím mistrovství republiky bude mít v zádech 

enormní podporu. V Ostravě, kde turnaj 5. března startuje, je totiž devatenáctiletý talent doma. „Atmosféra bude jistě výborná. 

Publikum nás požene za vítězstvím. Ve sportovním centru Fajne je navíc nejlepší zázemí v Česku,“ řekl. 

Kliknutím zvětšíte 

Viktor Byrtus. | Foto: Irena Vanišová 

Los na loňském MČR byl drsný. První kolo: Byrtus versus Jan Koukal. Ze souboje generací vyšel vítězně osmnáctinásobný 

český šampion, veterán ve sportovním důchodu, který do turnaje vstoupil prakticky bez tréninku. „Loni mě los moc nepotěšil a 

Honza zahrál dobrý zápas. Je pořád nebezpečný, ale kdybychom se letos znovu potkali, věřil bych si na něj. Věřím v to, co 

jsme za poslední rok s koučem natrénovali,“ uvedl Byrtus. 

Konkurence bude obrovská, ale rodák z Třince přesto myslí na ty nejvyšší mety. „Samozřejmě chci vyhrát! Cíle nějaké mám, ale 

nechci si tím zatěžovat hlavu. Pro mě bude úspěch, když odehraju dobrý šampionát. Když podám dobré výkony, výsledky se 

dostaví,“ prohlásil v současnosti 171. hráč světového žebříčku. „Hraje se mi poslední dobou dobře. Třetí místo na áčku sice 

nebylo úplně nejlepší, ale nijak to se mnou neotřáslo. Poslední dva zápasy na bundeslize jsem vyhrál, takže se cítím v 

pohodě.“ 

Byrtus plánuje před domácím šampionátem absolvovat ještě pár tvrdších tréninků a hlavně pořádně regenerovat. „To je nyní 

priorita. Jsem natěšený. Chci jít do mistrovství s klidnou hlavou a užívat si to. Doufejme, že zdraví vydrží a předvedu se v tom 

nejlepším světle,“ přeje si jedna z největších českých squashových nadějí. 

Vyloženě neoblíbeného soupeře nemá, ale na jednoho hráče by příliš narazit nechtěl – na kamaráda Jakuba Solnického. 

„Vzhledem k systému nasazování bych se nechtěl potkat ve čtvrtfinále právě s Kubou. Je to můj sparing. Trénujeme spolu 

celou sezonu. Jeden z nás by se nedostal do semifinále, což by byla velká škoda, protože budeme hrát oba doma. Rádi 

bychom se potkali až ve finále,“ dodal. 

Autor: Jiří Uhlíř 

Autor: Jiří Uhlíř 

https://www.denik.cz/ostatni_sport/byrtus-pred-sampionatem-v-ostrave-moc-se-tesim-divaci-nas-pozenou-za-vitezstvi.html
https://www.denik.cz/ostatni_sport/byrtus-pred-sampionatem-v-ostrave-moc-se-tesim-divaci-nas-pozenou-za-vitezstvi.html
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52. Squashista Byrtus: Moc se těším, diváci nás poženou za vítězstvím! 
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Squashista Byrtus: Moc se těším, diváci nás poženou za vítězstvím! 

2. března 2020 18:40 - Praha 

Je prvním českým squashistou, který získal zlato na vrcholné mezinárodní akci v soutěži jednotlivců. Viktor Byrtus, loňský 

juniorský mistr Evropy, by už ale rád výrazněji prorazil i mezi muži. Na nadcházejícím mistrovství republiky bude mít v zádech 

enormní podporu. V Ostravě, kde turnaj 5. března startuje, je totiž devatenáctiletý talent doma. „Atmosféra bude jistě výborná. 

Publikum nás požene za vítězstvím," tvrdí. 

Squashista Viktor Byrtus. 

Irena Vanišová 

Los na loňském MČR byl drsný. V prvním kole mu přidělil legendárního Jana Koukala. Ze souboje generací vyšel vítězně 

osmnáctinásobný český šampion, veterán ve sportovním důchodu, který do turnaje vstoupil prakticky bez tréninku. „Loni mě 

los moc nepotěšil a Honza zahrál dobrý zápas. Je pořád nebezpečný, ale kdybychom se letos znovu potkali, věřil bych si na 

něj. Věřím v to, co jsme za poslední rok s koučem natrénovali," uvedl Byrtus. 

Konkurence bude obrovská, ale rodák z Třince přesto myslí na ty nejvyšší mety. „Samozřejmě chci vyhrát! Cíle nějaké mám, ale 

nechci si tím zatěžovat hlavu. Pro mě bude úspěch, když odehraju dobrý šampionát. Když podám dobré výkony, výsledky se 

dostaví," prohlásil v současnosti 171. hráč světového žebříčku. „Hraje se mi poslední dobou dobře. Třetí místo na áčku sice 

nebylo úplně nejlepší, ale nijak to se mnou neotřáslo. Poslední dva zápasy na bundeslize jsem vyhrál, takže se cítím v 

pohodě." 

Byrtus plánuje před domácím šampionátem absolvovat ještě pár tvrdších tréninků a hlavně pořádně regenerovat. „To je nyní 

priorita. Jsem natěšený. Chci jít do mistrovství s klidnou hlavou a užívat si to. Doufejme, že zdraví vydrží a předvedu se v tom 

nejlepším světle," přeje si jedna z největších českých squashových nadějí. 

Vyloženě neoblíbeného soupeře nemá, ale na jednoho hráče by příliš narazit nechtěl – na kamaráda Jakuba Solnického. 

„Vzhledem k systému nasazování bych se nechtěl potkat ve čtvrtfinále právě s Kubou. Je to můj sparing. Trénujeme spolu 

celou sezonu. Jeden z nás by se nedostal do semifinále, což by byla velká škoda, protože budeme hrát oba doma. Rádi 

bychom se potkali až ve finále," dodal. 

Autor: rjm 

https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1256072-squashista-byrtus-moc-se-tesim-divaci-nas-pozenou-za-vitezstvim.html
https://www.sport.cz/ostatni/ostatni/clanek/1256072-squashista-byrtus-moc-se-tesim-divaci-nas-pozenou-za-vitezstvim.html
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53. Squashisty čeká bitva o tituly 
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Čtvrtek 5. až neděle 8. března, SC Fajne v Ostravě-Porubě 

Ostrava O české tituly budou tento týden bojovat squashisté v Ostravě, která po pěti letech vystřídala Prahu. Mistrovství 

republiky se uskuteční ve sportovním centru Fajne v Porubě s výborným zázemím pro hráče i diváky. Muži s Danielem 

Mekbibem, který obhajuje loňské zlato, rozehrají turnaj ve čtvrtek od 10 hodin. Velkými soupeři rodáka z Bruntálu budou 

Jakub Solnický a Viktor Byrtus z pořádajícího Ostrava squash klubu. Ženy zahájí soutěž v pátek od 9.30 hodin bez úřadující 

mistryně Olgy Kolářové z Prahy. Největší favoritkou je krnovská rodačka Anna Serme. Šampionát vyvrcholí v neděli, kdy obě 

kategorie čekají zápasy o 3. místo a finále. (ro) 

https://media.monitora.cz/pdf-preview/2380/78677858-b8cec70492a310ac5746/

